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Motto na rok 2021 – Budujcie się w dom duchowy! 
…i wy sami jako kamienie żywe budujcie się w dom duchowy... – 1 P 2,5 

To polecenie apostoła Piotra, które skierował do wierzących, powinno mieć 
dla nas ogromne znaczenie. Dom duchowy to inaczej 
świątynia Boża, a więc miejsce, gdzie przebywa Bóg!  

Nasza świątynia jest inną, niż ta, którą chlubił się 
Izrael – teraz to my jesteśmy świątynią! Nie zimne i mar-
twe kamienie, lecz kamienie żywe – czyli każdy z nas! 
Czy nie wiecie, że świątynią Bożą jesteście i że Duch 
Boży mieszka w was? – 1 Kor 3,16. 
Apostoł Piotr wyraźnie sugeruje, że dom duchowy jest... 
w budowie. Jeszcze nie skończony! 
Budujcie się... 

Nowa świątynia jest żywa, ciągle ulega polepszeniu, 
ciągle jest udoskonalana. Radość Boża, która gości w 
naszym sercu od momentu pójścia za Jezusem, staje się coraz większa. Pokój 
w miarę upływu czasu – pełniejszy, wiara – mocniejsza. Musimy pamiętać, że 
cała świątynia jest według wyobrażenia Boga! Nawet najdrobniejszy szczegół. 
Jeśli więc chcesz budować się w dom duchowy – wiedz, że będziesz kształto-
wany według Jego wzoru, według Bożej myśli, nie tylko powierzchownie. 

Powstaje pytanie: jaki wzór wybrał Bóg do budowy? 
Odpowiedź jest prosta: wzorem jest Jezus! – Oto kładę na Syjonie ka-

mień węgielny, wybrany, kosztowny...! – 1 P 2,6. Dlatego nasze codzienne 
życie powinno upływać na uczeniu się od Pana Jezusa. Naśladuj mnie – to 
inaczej uczyć się żyć tak, jak Jezus żył, mówić tak jak On, myśleć tak jak On, 
dążyć do tego, do czego dążył Jezus. 

Czy dążysz do świętego życia? Czy trwasz w uświęceniu po to, by wszyst-
kie szczegóły twego życia były święte – zachowanie, rozmowy, myśli, pra-
gnienia, dążenia? 
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Ważna rzecz, o której należy pamiętać: Duch Święty nie przychodzi tylko 
po to, by być obecnym. On przychodzi, by działać w nas, uczyć, prowadzić, 
uświęcać! 

Apostoł Piotr wskazuje nam również na cel tej budowy – .. aby 
składać duchowe ofiary przyjemne Bogu... – 1 P 2,5. Dom duchowy jest 
przede wszystkim po to, by Bóg mógł odebrać sobie chwałę, bo jest jej go-
dzien! Oddawać Bogu chwałę w żywej Świątyni, to niezwykły zaszczyt! Gdy 
oddajesz żywemu Bogu cześć, wypełnia cię przeogromna radość i szczęście. 
Wtedy zaczynasz rozumieć, po co znalazłeś się na tym świecie, wtedy odnaj-
dujesz swoje właściwe miejsce. Jest ci po prostu bardzo, bardzo dobrze. Czu-
jesz się spełniony i szczęśliwy.  

Jakie jeszcze ofiary sprawiają Bogu przyjemność? – Usługujcie drugim tym 
darem łaski, jaki każdy otrzymał… – 1 P 4,10. 

Kochani bracia i siostry, każdy z nas bez wyjątku otrzymał jakiś dar od 
Boga, którym może usługiwać innym. Kiedy koncentrujemy się na oddawaniu 
chwały Bogu, wówczas On nam nie tylko objawia ten dar, ale również pokazu-
je, w jaki sposób mamy go używać dla budowania Jego Królestwa. 

Nie dajmy się ograbić, przez chwilowy ucisk lub też trudne doświadczenia, 
z radości i celu, jaki powinien nam przyświecać. Starajmy się w tych szcze-
gólnie trudnych chwilach być dla siebie wsparciem i zachętą – Jedni drugich 
brzemiona noście, a tak wypełniajcie prawo Chrystusa – Ga 6,2 UBG. Niech 
koncentracja na budowaniu duchowego domu – Bożej Świątyni będzie dla nas 
mottem na rok 2021.   pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Przypominamy, że konieczne jest wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Brak takowego może oznaczać 
brak możliwości wzięcia udziału w spotkaniu danego dnia. Zgłoszeń należy 
dokonywać u s. Moniki Wojciechowskiej, tel. 723-346-624. 
Ponadto nadal obowiązuje wymóg zakrywania nosa i ust przy pomocy 
maseczki, przyłbicy lub części odzieży w pomieszczeniach zamkniętych, czyli w 
trakcie nabożeństw i innych spotkań oraz zachowywania 1,5 metra odległości 
między osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
 3.01.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 10.01.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz 
 17.01.2021 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski 
 24.01.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski 
 31.01.2021 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na naszym kanale na 
YouTube pod adresem: youtube.kech.bydgoszcz.pl. Zachęcamy do jego 
subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby 
na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 
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Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 7.01.2021 r. oraz 21.01.2021 r.; 
 studium biblijne: 14.01.2021 r. oraz 28.01.2021 r.; 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30; 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30). 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ wybór nowego pastora, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Grażynę 
Foks, s. Jadwigę Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz ♦ członek Andrzej Wiśniewski 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W niniejszym numerze użyto zasobów z portali Freepik.com i purepng.com 
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Nietypowe przekłady Pisma Świętego 
Poza licznymi tłumaczeniami Biblii na literacki (standardowy) język polski, 

które powstały przez ostatnie wieki, a zwłaszcza w ostatnich kilku dziesięcio-
leciach, istnieją przekłady fragmentów Biblii skierowane do określonych grup 
mieszkańców naszego kraju. Poniżej kilka takich przykładów: 
Nowy Testament po Ślonsku, tłum. dr. Gabriel Tobor, 2017 
„Przonie jes ciyrpliwe, jes łaskawe, przonie niy zowiści, naskwol niy robi, niy 
nadymo sie, niy dopusco sie gańby, niy paczi swojigo, niy gniywo sie, niy 
myśli nicego złego; niy raduje sie ze niysprawjydliwości, ale mo uciecha ze 
prowdy. Wszysko zniesie, wszyskiymu wjerzi, wszyskigo sie spodziywo, wszy-
sko przeczimo. Przonie nigdy sie niy skońcy; niy jes jako 
proroctwa, ftore sie skońcom, abo jako dar jynzykow, ftory 
sie skońcy, abo jako nałuka, ftory braknie.” 1 Kor 13,4-8 
Nowy Testament w przekładzie Marii Matejowej Tor-
biarz na gwarę górali skalnopodhalańskich z Zakopanego, 2005 
„W sóstym miesioncu posłoł Bóg janioła Gabryjela do miasta w Galeji, zwane-
go Nazaret, do Dziewicy poślubionyj chłopu imiyniem Józef, s rodu Dawida: a 
Dziewicy było na imie Maryja. Janioł weseł do Niyj i pedzioł: «Bydź pozdro-
wiono, pełnoś łaski, Pon s Tobom». Óna sie zawstydziyła na te słowa i ozmy-
ślowała, co mo znacyć toto zdrówkanie. Ale janioł pedzioł Jyj: «Nie bójzesie, 
Maryjo, nalazłaś przecie łaske u Boga. Pocnies i porodzis Syna, ftoremu dos 
imie Jezus. Bedzie Ón wielgi i bedzie nazywany Synem Nowyzsego, a Pon Bóg 
do Mu tron Jego praojca, Dawida. Bedzie panowoł nad dómem Jakuba na 
wieki, a Jego panowaniu nie bedzie kóńca.»” Łk 1,26-33 
Knéga psalmów / na pòdstawie Biblii Tysiąclecia skaszëbił Eugeniusz 
Gołąbek, 1999 (przekład na język kaszubski) 
„Prowadnikòwi chóru. Piesń sënów Kòracha. Na melodiã: «Alamot...». Bóg je dlô 
nas schronienim i mòcą: letkò je nalezc ù Niegò pòmòc w ùcemiãżenim. Tak tej 
më sã nie bòjimě, chòcbě walëła sã zemia i górë zapôdalë sã w głãbią mòrza. 
Niech jegò wòdë sã bùrzą i czipią, niech pòd jegò ùderzeniama sã chwieją górë: 
«Pón Zôstãpów je z nama, Bóg Jakùba je dlô nas òbroną». Sela.” Ps 46,1-4 
Dobra Czytanka wg św. ziom'a Janka. Ewangelia wg św. Jana; Przekład 
[młodzieżowy] i stylizacja jęz.: A. Rafał, B. Sieradz, B. Lasota, 2006 
„Kiedy [Jezus] dotarł do samarytańskiej wioski (Sychar) blisko działki, którą 
Jakub odpalił swojemu synowi Józkowi, była tam studnia Jakuba, więc Jezus 
zmachany podróżą, glebnął se przy niej. To było koło południa. A tu wbija się 
samarytańska laska, żeby nabrać wody. Jezus zagaił do niej: Dasz mi się 
napić? Bo jego ekipa poszła do miasta, żeby kupić żarcie. Wtedy ta panna 
powiedziała mu: Pogięło cię? Jesteś Żydem i prosisz mnie, Samarytankę, o 
wodę? (bo Żydzi nie zadają się z Samarytanami). Jezus na to: Gdybyś wie-
działa, co Bóg chce ci dać i znała gościa, który cię prosi o wodę, to ty byś go 
prosiła, żeby ci dał żywej wody. Mówi mu: Człowieku, nie masz nawet wiader-
ka, a ta studnia jest nieźle głęboka; skąd masz żywą wodę? Może jesteś lep-
szy od naszego pradziada Jakuba, który nam odpalił tę studnię w spadku i 
sam z niej pił, i jego synowie, i nawet jego bydło?. Jezus na to: Każdego, kto 
pije tę wodę, znowu będzie suszyć. Ale jak ktoś napije się wody, którą ja mu 
zapodam, tego już nie będzie nigdy suszyło, tylko ta woda będzie w nim 
pompować życie aż do wieczności. Panna do niego: O, bez kitu, to zapodaj 
mi tę wodę, żeby mnie już nie suszyło i żebym nie musiała ciągle tu biegać!” 
J 4,5-15  opr. Daniel M. Jabłoński na podst. serwisu bibliepolskie.pl 
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Modlitwa nigdy nie zastępuje posłuszeństwa 
"Nie każdy, kto się do Mnie zwraca: Panie, Panie, wejdzie do Królestwa Nie-

bios. Wejdzie tam tylko ten, kto pełni wolę mojego Ojca, który jest w niebie". 
(Mt  7:21) 

Czy zauważyliście, jak się ostatnio dużo modli o przebudzenie, a jak niewiel-
kim przebudzeniem to skutkuje? Uważam, że nasz problem leży w próbowaniu 
zastępowania posłuszeństwa modlitwą, a to po prostu nie będzie działać! Na 
przykład Kościół postępuje wedle swych tradycji, wiele nie myśląc, czy są biblijne, 
czy nie. Albo też ulega presji opinii publicznej i dostosowuje się do powszechnego 
trendu odciągającego go od nowotestamentowego wzorca. Potem jego przywódz-
two stwierdza brak mocy duchowej wśród ludzi i martwi się tym. Co robić? Jak 
można sprowadzić orzeźwiający deszcz, by omdlałe dusze ożywić? 

Istnieje gotowa dla nich odpowiedź. Księgi mówią, co czynić − modlić się! 
Przyjezdny ewangelista potwierdza to, co powiadają księgi − modlić się! Także 
pastor nawołuje do modlitwy. Fale uczucia potęgują się i chwilowo wygląda na to, 
że nadchodzi przebudzenie. Jednak nie dociera i zapał modlitewny zaczyna przy-
gasać. Wkrótce zbór powraca tam, gdzie był wcześniej, a paraliżujące zniechęce-
nie ogarnia wszystkich. 

Co poszło nie tak? Po prostu to: ani przywódcy, ani członkowie zboru nie czy-
nili starań, by być posłusznymi Słowu Bożemu. Mniemali, że ich jedyną słabością 
było nie modlenie się, podczas gdy w rzeczywistości ze wszech miar zawiedli w 
żywotnej kwestii posłuszeństwa!   A. W. Tozer 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Andrzej Wiśniewski 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Przypominamy, że konieczne jest wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Brak takowego może oznaczać 
brak możliwości wzięcia udziału w spotkaniu danego dnia. Zgłoszeń należy 
dokonywać u s. Moniki Wojciechowskiej, tel. 723-346-624. 
Ponadto nadal obowiązuje wymóg zakrywania nosa i ust przy pomocy 
maseczki, przyłbicy lub części odzieży w pomieszczeniach zamkniętych, czyli w 
trakcie nabożeństw i innych spotkań oraz zachowywania 1,5 metra odległości 
między osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
 7.02.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 14.02.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz 
 21.02.2021 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik 
 28.02.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
   uroczystość chrztu 
 7.03.2021 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na naszym kanale na 
YouTube pod adresem: youtube.kech.bydgoszcz.pl. Zachęcamy do jego 
subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby 
na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 4.02.2021 r. oraz 18.02.2021 r.; 
 studium biblijne: 11.02.2021 r. oraz 25.02.2021 r.. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30; 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
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W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 spotkanie braterskie – najbliższe: 6.03.2021 r. godz. 10:00. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ wybór nowego pastora, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Grażynę 
Foks, s. Jadwigę Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty. 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W niniejszym numerze użyto zasobów z portalu fotodruk.pl 
 

Wybranie (cz. 1) Charles Spurgeon 
Stara prawda, którą głosił Kalwin, prawda, którą głosił Augustyn, jest 

prawdą, którą ja też głosić muszę. Inaczej sprzeniewierzyłbym się mojemu 
sumieniu i Bogu. Nie wolno mi zniekształcać prawdy. Daleko mi do 
wygładzania ostrych kantów biblijnego nauczania. Mam tę samą Ewangelię, 
którą miał John Knox. Ta, która przeszła przez Szkocję, musi teraz znów 
przejść przez Anglię. 

Jest czymś wspaniałym, jeżeli człowiek rozpoczyna życie chrześcijanina 
wierząc dobremu i solidnemu biblijnemu nauczaniu. Niektórzy ludzie w ciągu 
dwudziestu lat przyjęli dwadzieścia różnych rodzajów „Ewangelii” i trudno jest 
przewidzieć, ile ich jeszcze przyjmą, zanim dotrą do końca swej 
wędrówki. Dziękuję Bogu, że tak wcześnie nauczył mnie tej 
Ewangelii, która jest mi tak bliska i droga, że nie chcę znać 
żadnej innej. Ciągłe zmienianie wyznania wiary przynosi 
jedynie straty. Jeżeli jakieś drzewo jest przesadzane dwa albo 
trzy razy w roku z miejsca na miejsce, wtedy nie ma potrzeby 
budować wielkiego spichrza na owoce. 

Dobrze jest, jeżeli młodzi wierzący zaczynają swoje życie 
wiary z silnym zaufaniem do podstawowych prawd wiary, które Bóg zawarł w 
swoim Słowie. Bez pewności zbawienia, bez pewności wytrwania w zbawieniu, 
nie stać by mnie było na zbyt wielką wdzięczność. Jednak jak tylko 
dowiedziałem się, że Bóg zbawia swój lud zbawieniem wiecznym, jak tylko 
dowiedziałem się, że Bóg daje mu wieczną sprawiedliwość, jak tylko 
dowiedziałem się, że Bóg stawia go na wiecznym fundamencie swojej wiecznej 
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miłości, o tak!, wtedy byłem doprawdy zdumiony, że dany mi został dział w 
tak wielkim błogosławieństwie. 

Myślę, że teraz niektórzy zaczną mówić o doktrynie o wolnej woli. Ja mogę 
jedynie powiedzieć, że wystarcza mi doktryna o nieograniczonej łasce. 

Nie mogę tego zrozumieć, dlaczego zostałem zbawiony. Znam tylko jeden 
powód: Bóg tak chciał. Osobiście nie mogę odkryć, nawet przy największym 
wysiłku, żadnego śladu, jakiegokolwiek powodu, dla którego Bóg miałby mi 
okazać swoją łaskę. Jeżeli teraz w tym momencie jestem z Chrystusem, to 
powodem tego jest jedynie to, że On tak zaplanował. A w tym planie stoi, że 
mam być tam, gdzie On jest, i że mam mieć udział w Jego chwale. Koronę 
mogę złożyć jedynie na Jego głowie, na głowie Tego, który mnie zbawił i 
uratował z drogi, którą szedłem prosto do piekła. Kiedy patrzę na moje życie, 
widzę, że za wszystkim stał Bóg, tylko Bóg. Nie użyłem żadnej pochodni, by 
oświetlić słońce, to słońce oświetliło mnie. To nie ja powołałem siebie do 
duchowego życia – nie, raczej wierzgałem i walczyłem przeciwko sprawom 
Ducha. Kiedy mnie do siebie pociągał, przez pewien czas opierałem się. W 
mojej duszy była naturalna nienawiść do wszystkiego, co święte i dobre. 
Ostrzeżenia, kierowane pod moim adresem, na nic się nie zdawały, trafiały w 
pustkę, a na gromy nie zwracałem uwagi. A słowa Jego miłości znaczyły dla 
mnie mniej niż nic. Dlatego teraz mogę powiedzieć z całą pewnością: „Jedynie 
On jest moim ratunkiem”. To On zmienił moje serce i powalił na kolana. 

Mogę sobie dobrze przypomnieć, jak w jednym mgnieniu oka poznałem, 
czym jest łaska. Tak jak my wszyscy, urodziłem się jako arminianin. Mocno 
wierzyłem we wszystko, co stale słyszałem z kazalnicy i nie dostrzegałem 
Bożej łaski. Kiedy byłem na drodze do Chrystusa, myślałem, że dam sobie 
radę sam i chociaż usilnie Go poszukiwałem, nie miałem najmniejszego pojęcia 
o tym, że to właściwie On mnie szukał. Nie wierzę, że człowiek dopiero co 
nawrócony, zdaje sobie z tego sprawę. Pamiętam jeszcze dzień i godzinę, 
kiedy po raz pierwszy pojąłem tę prawdę, kiedy – jak napisał John Bunyan – 
została wypalona na moim sercu rozżarzonym żelazem i przypominam sobie, 
że miałem wrażenie, jakbym w jednej chwili z dziecka wyrósł na dorosłego 
mężczyznę. To był dla mnie wieki krok naprzód w mojej znajomości biblijnej 
nauki, kiedy w końcu odnalazłem klucz do Bożej prawdy. 

Pewnego dnia siedziałem wieczorem w kaplicy. Nie zastanawiałem się wiele 
nad tym, co mówił kaznodzieja, gdyż nie wierzyłem w to, co mówił. I oto 
pojawiła się pewna myśl: „Jak stałeś się chrześcijaninem?” Szukałem Boga. 
„Ale jak to się stało, że zacząłeś szukać Boga?” W tym momencie zajaśniała w 
moim sercu prawda – nigdy bym Go nie szukał, gdyby On wpierw nie wpłynął 
na moje myśli i nie nakierował ich na szukanie Jego. Modliłem się, ale potem 
spytałem: Jak to się stało, że zacząłem się modlić? Zostałem do tego 
zachęcony lekturą Pisma Świętego. Ale jak to się stało, że zacząłem czytać 
Pismo? Czytałem je, ale co mnie do niego przyciągnęło? 

I wtedy, w jednym mgnieniu oka, zrozumiałem, że Bóg jest przyczyną 
wszystkiego, że On jest dawcą mojej wiary i w ten sposób stanąłem oko w oko 
z doktryną o łasce. Od tego czasu doktryna o łasce stale mi towarzyszy: „Całą 
zmianę mojego życia zawdzięczam jedynie Bogu.” 

 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦ źródło: http://gdansk.reformacja.pl 
Charles Haddon Spurgeon (ur. 19.06.1834 r. w Kelvedon, zm. 31.01.1892 
r. w Menton) – brytyjski kaznodzieja reformowanych baptystów, teolog, autor 
pieśni religijnych. Przez 38 lat był pastorem w New Park Street Chapel w 
Londynie (źródło: pl.wikipedia.org). 
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Diabeł nienawidzi wszystkiego, co jest drogie Bogu! 
„[...] gdyż diabeł grzeszy od początku. Syn Boży właśnie po to się pojawił, by 

położyć kres jego dziełom”. (1 J 3,8bc) 
Zaobserwowałem dwie tendencje wśród duchowo nastawionych chrześcijan: 

albo się szatana całkiem ignoruje, albo przecenia. Oba podejścia są błędne! 
W świecie istnieje wróg, którego nie śmiemy ignorować. Po raz pierwszy wi-

dzimy go w trzecim rozdziale Księgi Rodzaju, a ostatni raz w dwudziestym roz-
dziale Objawienia Jana. Oznacza to, że był u zarania historii ludzkiej i będzie przy 
jej doczesnym zakończeniu. 

Wróg ten nie jest wytworem religijnej fantazji, 
czy prostym uosobieniem zła dla wygody, lecz 
istotą tak realną jak sam człowiek. Biblia przypi-
suje mu zbyt szczegółowe cechy osobowości, by 
traktować go obrazowo i pokazuje go mówiącym 
oraz działającym w sytuacjach konkretnych, prak-
tycznych i dalekich od wyobrażeń poetyckich.  

Mówi się o nim, że jest kłamcą, zwodzicielem i 
mordercą osiągającym swe cele podstępem oraz 
przebiegłością. Nie będąc wszechobecnym (wszechobecność to atrybut należny 
jedynie Bogu), pozostaje wszędobylskim, co dla jego celów oznacza to samo. 

Szatan nienawidzi Boga ze względu na Niego samego i nienawidzi tego 
wszystkiego, co jest drogie Bogu, właśnie z tego samego powodu, dla którego 
Bóg to kocha. Ponieważ człowiek został stworzony na obraz Boży, nienawiść, z 
jaką szatan doń się odnosi, jest nadzwyczaj złośliwa, a chrześcijanin będąc 
szczególnie drogi Bogu, nienawidzony jest przez moce ciemności z nieopisaną 
wściekłością. 

W świetle tego, nie może być nic głupszego dla nas chrześcijan niż lekcewa-
żenie realności i obecności takiego przeciwnika.   A.W. Tozer 

„Jezus: Jam 
jest zmar-
twychwstanie 
i żywot; kto 
we mnie 
wierzy, choć-
by i umarł, 
żyć będzie.” 

– J 11,25b 
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 Informacje o spotkaniach 

Najbliższe nabożeństwa 
 Uwaga: Przypominamy, że konieczne jest wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Brak takowego może oznaczać 
brak możliwości wzięcia udziału w spotkaniu danego dnia. Zgłoszeń należy 
dokonywać u s. Moniki Wojciechowskiej, tel. 723-346-624. 
Ponadto nadal obowiązuje wymóg zakrywania nosa i ust przy pomocy 
maseczki, przyłbicy lub części odzieży w pomieszczeniach zamkniętych, czyli w 
trakcie nabożeństw i innych spotkań oraz zachowywania 1,5 metra odległości 
między osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
 7.03.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 14.03.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 21.03.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 28.03.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Leszek Kowalik; 
 2.04.2021 r. godz. 18:30 (Wielki Piątek) – kazanie: br. Ryszard  
      Moryksiewicz; 
 4.04.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: pastor pomocniczy  
     br. Sebastian Kalinowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na naszym kanale na 
YouTube pod adresem: youtube.kech.bydgoszcz.pl. Zachęcamy do jego 
subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby 
na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 4.03.2021 r.; 
 studium biblijne: 11.03.2021 r. oraz 25.03.2021 r.; 
 projekcja filmu: 18.03.2021 r. 
 1.04.2021 r. nie odbędzie się żadne spotkanie. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30; 
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ wybór nowego pastora, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młod-
sze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Grażynę Foks, s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, b. Stefana 
Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, b. Adama Ludiana, 
s. Genowefę Muranty. 
 

Prześladowania chrześcijan 
IRAN: Ebrahim Firouzi ponownie aresztowany 
„Proszę chrześcijan, aby nie modlili się o moje 
uniewinnienie, ale o to, aby wielkie imię Boga została 
uwielbione”. 
W lutym 2021 r. Ebrahim Firouzi – były muzułmanin, 
który nawrócił się do Chrystusa – został wezwany z 
wygnania wewnętrznego na rozprawę sądową, po 
czym został ponownie aresztowany. Wcześniej spędził w więzieniu niemal 
siedem lat i kończył właśnie trzyletni okres wygnania ok. 1.600 km od swojego 
domu. Wezwano go do sądu w związku z oskarżeniami o sianie propagandy 
przeciwko Republice Islamskiej i sprzyjanie wrogim ugrupowaniom.  
We wrześniu 2020 r. Ebrahim otrzymał pocztą niespodziewaną przesyłkę – 
paczkę z Bibliami. Służba bezpieczeństwa cały czas go obserwowała i gdy udał 
się do urzędu pocztowego po odbiór przesyłki, funkcjonariusze już tam na 
niego czekali. Poszli z nim razem do jego domu, gdzie skonfiskowali jego 
laptopy, telefony komórkowe i książki teologiczne, nie przedstawiając przy tym 
nakazu sądowego. Chcieli również skonfiskować jego Biblie, ale Ebrahim 
powiedział im, że został oficjalnie uznany przez sąd za chrześcijanina i ma 
prawo mieć Biblie.  
Ebrahimowi grozi kolejny trzyletni wyrok więzienia. Przed udaniem się na 
rozprawę sądową Ebrahim powiedział: „Proszę chrześcijan, aby nie modlili się 
o moje uniewinnienie, ale o to, aby wielkie imię Boga została uwielbione”. 
Módlmy się za Ebrahima, aby świadectwo, jakie wyda, oddało chwałę Bogu. 
Źródło: Głos Prześladowanych Chrześcijan, prisoneralert.com; 
icommittopray.com, Zdjęcie: Article 18 
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 Kronika 

Spotkania dla kobiet i dla młodzieży, IV kwartał 2020 r. 

 

  
 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie: www.kech.bydgoszcz.pl 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Andrzej Wiśniewski 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto zasobów z serwisów pinterest.com i dreamstime.com 
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Kielich goryczy i błogosławieństwa Wilhelm Busch 
„[Jezus] ponownie odszedł i tak się modlił: Ojcze Mój, jeśli nie może Mnie to 
ominąć i muszę wypić ten kielich, niech się stanie Twoja wola." Mt 26,42  

Przed laty, będąc z przyjaciółmi w Szwajcarii, wspinałem się 
w Engadynie ku wysoko położonemu górskiemu szałasowi. Wtedy 
nie chodziła tam jeszcze wygodna kolejka górska. Przyjaciel 
pokazał mi szczyt z daleka. Nie wydał mi się zbyt potężny. Kiedy 
jednak stanąłem tuż przed skalną ścianą, zacząłem obawiać się, czy 
podołam wspinaczce. 

Jest to bardzo słaba ilustracja tego, co Jezus przeżył w ogrodzie 
Getsemane. Podczas swoich ziemskich dni bez wahania kroczył w stronę 
Krzyża. Teraz jednak ściana śmierci stanęła przed Nim w całej swej grozie. 
I w swoim przerażeniu ucieka do Ojca: „Ojcze mój, czy nie ma innej drogi?”.  

A Ojciec pokazuje Mu, że nie ma innej! I Jezus jest gotowy ofiarować 
samego siebie. Jezus wyprzedził nas na tej drodze.  

Na każdego chrześcijanina przychodzą bowiem czarne godziny, w których 
Bóg żąda od nas ofiary. Na przykład Bóg mówi: Skończ z tym grzechem, albo: 
Zerwij ten związek, albo zabiera nam ukochanego człowieka, albo majątek, 
albo ważne stanowisko.  

Jak mamy się z tym uporać w naszym biednym, słabym sercu?  
Musimy wtedy spojrzeć na Zbawiciela, który tam, w Getsemane, podniósł 

swoje brzemię. Są to wielkie, przebiegające w ciszy wydarzenia, kiedy ludzie w 
rozstrzygających godzinach swego życia klękają obok zmagającego się 
Zbawiciela, ofiarując swoje serce i wszystko, co mają. Doświadczają wtedy 
tego, o czym napisano w Psalmie 34: „Spójrzcie na Niego, a zajaśniejecie 
i oblicza wasze nie okryją się wstydem”.  

Panie! Ty, który szedłeś przed nami, pomóż nam przejść! Amen.  
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa 
 Uwaga: Przypominamy, że konieczne jest wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Brak takowego może oznaczać 
brak możliwości wzięcia udziału w spotkaniu danego dnia. Zgłoszeń należy 
dokonywać u s. Moniki Wojciechowskiej, tel. 723-346-624. 
Ponadto nadal obowiązuje wymóg zakrywania nosa i ust przy pomocy 
wyłącznie maseczki w pomieszczeniach zamkniętych, czyli w trakcie 
nabożeństw i innych spotkań oraz zachowywania 1,5 metra odległości między 
osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
 4.04.2021 r. godz. 11:00 – kazanie: pastor pomocniczy  
     br. Sebastian Kalinowski; 
 11.04.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Leszek Kowalik; 
 18.04.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 25.04.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski;  
 po nabożeństwie planowane jest Ogólne Zebranie Członków Zboru; 
 2.05.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej, tymczasowo dostępnej 
pod adresem: kech.dkonto.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na na-
szym kanale na YouTube, tymczasowo dostępnym pod adre-
sem: tinyurl.com/kechbyd lub bez zmian po wyszukaniu naz-
wy kanału kech.bydgoszcz bezpośrednio na stronie youtube.com. Zachęcamy 
do jego subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 studium biblijne – List do Hebrajczyków: 8.04.2020 r. i 22.04.2020 r.; 
 spotkanie modlitewne: 15.04.2021 r. i 29.04.2021 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 

od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
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 szkółka niedzielna – zajęcia dla dzieci z ostatnich klas szkoły podsta-
wowej (VI-VIII) odbywają się według bieżących ustaleń, co dwa tygodnie, 
a rozpoczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej uwiel-
bieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); planowane jest także wzno-
wienie zajęć dla dzieci młodszych (klas I-V szkoły podstawowej).  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: kech.dkonto.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ wybór nowego pastora, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młod-
sze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, b. Adama Ludiana, s. Genowefę 
Muranty. 
 

Chrześcijaństwo na świecie 
IRAN: Od przemytu narkotyków do szmuglowania Biblii 
Były handlarz narkotyków został ewangelistą po spotkaniu z Jezusem. Ojciec 
mężczyzny był islamskim liderem, który przygotowywał syna do objęcia pozycji 
islamskiego duchownego. Jednakże syn porzucił ścieżkę przewidzianą przez 
ojca, zwracając się ku alkoholowi i narkotykom. Zaczął też parać się handlem 
narkotykami. W pewnym momencie ktoś 
przedstawił temu zgubionemu człowiekowi 
ewangelię i Bóg zmienił jego życie. Dzisiaj 
przemyca on do Iranu Słowo Boże i rozprowadza 
je po licznych wioskach. Z pomocą innego 
wierzącego człowieka założył 19 kościołów 
domowych w rejonie, w którym obydwaj pracują. 
Módlmy się o to, aby Bóg nadal wzbudzał w Iranie 
kolejnych prawych i wiernych pracowników z 
cechami biblijnych bohaterów: Tytusa i 
Tymoteusza. 
Na zdjęciu: Były handlarz narkotyków obecnie 
chrzci nowych wierzących.  Źródło: icommittopray.com   
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Andrzej Wiśniewski 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 



4 

 Kronika – Krąg życia zdj. Magdalena Perlikowska 

Błogosławieństwo dzieci, IV kwartał 2020 r. 

  

 
Siostra Grażyna Foks 9 marca 2021 r. odeszła do Pana 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie, tymczasowo dostępnej pod 
adresem: kech.dkonto.pl. Zdjęcia z kolejnych wydarzeń w następnym numerze. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail*: sekretariat@dpoczta.pl 

Internet*: www.kech.dkonto.pl, FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 
*Uwaga: tymczasowo funkcjonuje inny adres naszej strony i poczty. 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
MAJ 2021 (NR 159) 

 
 

Konsekwencje tolerowania grzechu Szymon Matusiak 
„I wstąpił Anioł JHWH z Gilgal do Bokim i powiedział: Wywio-
dłem was z Egiptu i wprowadziłem was do ziemi, którą przy-
siągłem waszym ojcom. Powiedziałem: Nie zerwę mojego 
przymierza z wami na wieki. Tylko wy nie zawierajcie przy-
mierza z mieszkańcami tej ziemi; zburzcie ich ołtarze. Nie 
posłuchaliście jednak mojego głosu. Co wy zrobiliście?! Dlate-
go też mówię: Nie wypędzę ich przed wami, staną się [cier-
niem] na wasze boki, a ich bogowie będą dla was sidłem”. (Sdz 2,1-3, SNPD). 

Przy lekturze Ksiąg Przymierza Bożego z Izraelem trzeba pamiętać o prak-
tycznych lekcjach, jakie dla nas płyną z dziejów ludu Bożego.  

Powyższy tekst zawiera słowa Anioła Jahwe, który oznajmia Hebrajczy-
kom, że z uwagi na niepełne wykonanie zadania wydziedziczenia zepsutych i 
zdemonizowanych pogan z Ziemi Obiecanej, ich bożki staną się sidłem dla 
ludu Bożego, a pozostawieni poganie będą uprzykrzać im życie. 

Typowa sytuacja z niepełnym podbojem była taka, jak poniżej opisano: 
„Synowie Beniamina nie wydziedziczyli natomiast Jebuzytów mieszkają-

cych w Jerozolimie i Jebuzyci mieszkają w Jerozolimie z synami Beniamina aż 
do dnia dzisiejszego” (Sdz 1,21, SNPD). To był najgorszy wariant.  

Nieco lepszy, ale także ułomny proces niezupełnego podboju jest opisany 
tutaj: „Amoryci utrzymali się i mieszkali w Har-Cheres, w Ajalon i w Szaalbim, 
lecz ręka synów Józefa zaciążyła [nad nimi] i odrabiali pańszczyznę” 
(Sdz 1,35, SNPD). 

Jakie duchowe wnioski stąd wyciągamy? Niektórzy chrześcijanie pozosta-
wiają w sferze swego życia grzeszne lub cielesne nawyki czy upodobania i w 
ogóle ich nie wykorzeniają. Towarzyszą im one w dalszym ciągu ich życia i 
stają się przekleństwem dla nich oraz ich dzieci po nich.  

Inni wierzący co prawda poskramiają swoje niewłaściwe zwyczaje i wydaje 
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się, że panują nad nimi, co wyobraża pojęcie „narzucenia pańszczyzny”. Jed-
nak grzech ma silne tendencje wzrostowe, i jeśli nie zniszczy tych chrześcijan, 
to może pokonać ich dzieci lub znajomych, naśladujących ich w czynieniu 
tego, co niewłaściwe.  

Drodzy, nigdy nie lekceważmy siły grzechu. Pozostawianie na „terytorium” 
naszego serca i życia niedobrych z punktu widzenia Bożego obyczajów lub 
zachowań może okazać się sidłem i przekleństwem dla nas lub dla naszych 
dzieci i przyjaciół.   

Jeśli widzisz coś takiego u siebie, to oczyść się z tego za pomocą Słowa Bo-
żego i krwi Chrystusa. Okaż szczerą skruchę i uporządkuj swoje życie dzięki 
pomocy Ducha Świętego. Takich zaszłości i naleciałości nie da się usunąć o 
własnych siłach. Szukaj pomocy u Wszechpotężnego Boga, który w najwyż-
szym stopniu jest zainteresowany Twoją pomyślnością i uświęceniem, bo Cię 
kocha cudowną i nieskończoną miłością. Z Jego pomocą zdołasz pokonać i wy-
korzenić to, co złe z Twego serca i życia. Choć będąc wiernym Bogu, możesz 
być kuszony aż do ostatniego tchu, to wierny Bóg dopełni Twego uświęcenia.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Przypominamy, że konieczne jest wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Brak takowego może oznaczać 
brak możliwości wzięcia udziału w spotkaniu danego dnia. Zgłoszeń należy 
dokonywać u s. Moniki Wojciechowskiej, tel. 723-346-624. 
Ponadto nadal obowiązuje wymóg zakrywania nosa i ust przy pomocy 
wyłącznie maseczki w pomieszczeniach zamkniętych, czyli w trakcie 
nabożeństw i innych spotkań oraz zachowywania 1,5 metra odległości między 
osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
 2.05.2021 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski, 
 9.05.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, po nabożeństwie 
 członków prosimy o pozostanie na Ogólnym Zebraniu Członków Zboru, 
 16.05.2021 r. – kazanie: br. Tadeusz Tołwiński, 
 23.05.2021 r. – kazanie: br. Mariusz Cieciura, 
 30.05.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej, tymczasowo dostępnej 
pod adresem: kech.dkonto.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na na-
szym kanale na YouTube, tymczasowo dostępnym pod adre-
sem: tinyurl.com/kechbyd lub bez zmian po wyszukaniu naz-
wy kanału kech.bydgoszcz bezpośrednio na stronie youtube.com. Zachęcamy 
do jego subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 studium biblijne – List do Hebrajczyków: 6.05.2021 r. i 20.05.2021 r.; 
 spotkanie modlitewne: 13.05.2021 r. i 27.05.2021 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 

od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 szkółka niedzielna – zajęcia dla dzieci z ostatnich klas szkoły podsta-
wowej (VI-VIII) odbywają się według bieżących ustaleń, co dwa tygodnie, 
a rozpoczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej uwiel-
bieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); planowane jest także wzno-
wienie zajęć dla dzieci młodszych (klas I-V szkoły podstawowej).  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30, 
 spotkanie dla kobiet – najbliższe 

odbędzie się 8.05.2021 r. o godz. 
16:00. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu 
miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: kech.dkonto.pl oraz 
facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młod-
sze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, b. Adama Ludiana, s. Genowefę 
Muranty. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Andrzej Wiśniewski 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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Wybranie (cz. 2) Charles Spurgeon 
Po pierwsze chciałbym zapytać: Czy nie musimy wszyscy przyznać, że 

przyszliśmy na ten świat zgodnie z Bożym przeznaczeniem? Również ci ludzie, 
którzy podzielają pogląd, że później, po narodzinach, posiadamy wolną wolę, 
aby kierować nasze kroki tam, dokąd chcemy, muszą przyznać, że nie przez 
swoją własną wolę przyszliśmy na ten świat, ale że Bóg o tym zadecydował. 
Czy mieliśmy jakikolwiek wpływ na wybór naszych rodziców? Czyż nie Bóg 
dokonał za nas tego wyboru? Czyż nie mógł sprawić, żebym narodził się w 
innym kraju, na innym kontynencie, a moja matka nauczyłaby mnie 
oddawania czci pogańskim bóstwom? A czy nie było w Jego mocy, aby dać mi 
głęboko wierzącą matkę, która każdego dnia modliłaby się za mną? 

John Newton chętnie opowiadał pewną historię, z której sam się zawsze 
śmiał: Pewna zacna dama na poparcie nauczania o wybraniu powiedziała: 
„Ach, wie pan, Bóg musiał mnie pokochać, zanim się narodziłam, gdyż później 
nie znalazłby we mnie nic godnego miłości.” Jestem pewien, że tak było 
również w moim przypadku. Wierzę w doktrynę o wybraniu, gdyż jestem tego 
całkowicie pewny, że jeżeli Bóg by mnie nie wybrał, to ja nigdy bym nie 
wybrał Jego. I jestem tego pewny, że On wybrał mnie zanim się narodziłem, 
gdyż później tego by nie zrobił. A wybrał mnie z powodów mi całkowicie nie 
znanych, gdyż ja sam nie mogę znaleźć w sobie żadnego powodu, dla którego 
mógłby mi okazać tak wielką miłość. Tak więc jestem zmuszony do przyjęcia 
tej wielkiej biblijnej doktryny. 

Przypominam sobie pewnego arminiańskiego brata, który mi powiedział, 
że przeczytał Biblię 20 razy albo nawet więcej, ale nie znalazł w niej doktryny 
o wybraniu. Potem jeszcze dodał, że gdyby była w Biblii, to na pewno by ją 
znalazł, gdyż czytał Biblię na kolanach. Wtedy mu odpowiedziałem: 

„Myślę, że czytałeś swoją Biblię w bardzo niewygodnej pozycji. Gdybyś ją 
czytał siedząc w fotelu, to być może byś ją lepiej zrozumiał. Módl się zatem, 
im więcej, tym lepiej. Ale wydaje mi się, że jest w tym pewna doza pychy, 
gdy się twierdzi, że ma to jakiekolwiek znaczenie, w jakiej pozycji człowiek 
czyta Biblię. A jeżeli chodzi o dwudziestokrotne przeczytanie Biblii bez 
znalezienia w niej czegokolwiek o wybraniu: Cudem jest, że cokolwiek w niej 
znalazłeś. Musiałeś w takim tempie przegalopować przez tę księgę, że trudno 
jest oczekiwać, żebyś cokolwiek zrozumiał z jej znaczenia.” 

Jest czymś wspaniałym, widzieć rzekę wypływającą w pełni swej mocy spod 
powierzchni ziemi, ale czym byłby widok wielkiego źródła, z którego biorą swój 
początek wszystkie rzeki ziemi, miliony rzek? Cóż za widowisko by to było! Kto 
może sobie coś takiego wyobrazić? A jednak Boża miłość jest takim źródłem, z 
którego biorą swój początek wszystkie strumienie łaski i chwały. Moja duszo – 
stój nad tym świętym źródłem i uwielbiaj Boga po wieczne czasy; Boga, który 
jest naszym Ojcem, który nas pokochał! Od samego początku, kiedy jeszcze 
ten wielki wszechświat był jeszcze schowany w Bogu jak nienarodzone lasy w 
jednej szyszce, na długo zanim echo odezwało się na pustkowiu, zanim góry 
zostały zrodzone, a światło zajaśniało na niebie, Bóg kochał swoje stworzenie. 
Zanim pojawiło się pierwsze stworzenie, kiedy eter nie został jeszcze 
poruszony przez skrzydła aniołów, kiedy wszechświat jeszcze nie istniał, kiedy 
nie było niczego oprócz Boga, nawet wtedy, w tej Bożej samotności i w tej 
głębokiej ciszy, Jego wnętrze było poruszone przez miłość do swoich 
wybranych. Ich imiona były wypisane na Jego sercu, a Jego dusza miłowała je. 
Jezus kochał swój lud zanim świat został stworzony – od wieczności! I kiedy 
zawołał na mnie w swej łaskawości, powiedział do mnie: „Kochałem cię od 
zawsze, dlatego pociągnąłem cię do siebie z czystej dobroci.”  
 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦ źródło: http://gdansk.reformacja.pl 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 

Chrzest, 28.02.2021 r. 

 

 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie, tymczasowo dostępnej pod 
adresem: kech.dkonto.pl. 
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Mało znany gatunek literacki w Biblii 
Pismo Święte oprócz tego, że jako natchnione Boże Słowo jest jedynym 

pisanym źródłem naszej wiary, z punktu widzenia literatury jest bogatym 
zbiorem różnych gatunków literackich. Jednak, czy zdajemy sobie sprawę, że 
można tam znaleźć także lepieje? 

Ponieważ wielu z nas mogło nie spotkać się jeszcze z takim określeniem, na 
początek małe wprowadzenie. Kiedy zdanie złożone rozpoczyna się od 
„Lepiej...” (lub „Lepszy”, „Lepsza”, „Lepsze”), pierwsza jego część wyraźnie 
przedstawia sytuację lub rzecz bardziej pozytywną czy wartościową od 
alternatywy opisanej w części drugiej, zazwyczaj występującej po słowie 
„niż...”. I tak polskie przysłowie mówi: „Lepszy wróbel w garści, niż gołąb na 
dachu”, czy inne: „Lepszy rydz, niż nic”. Ów wróbel, czy rydz to konkretna 
obiektywna korzyść w przeciwieństwie do ich braku. W takich przypadkach nie 
mówimy o żadnej formie literackiej (chyba że o przysłowiu, jak w powyższych 
przykładach). Z kolei w klasycznym lepieju, pierwszy człon zdania opisuje 
sytuację jednoznacznie niekorzystną, negatywną czy wręcz tragiczną, która ma 
być bardziej wartościowa od członu drugiego – pozornie przedstawiającego 
przypadek neutralny czy przynajmniej niezbyt negatywny. Na pierwszy rzut oka 
wydaje się, że taka konstrukcja jest zbudowana odwrotnie, niż wskazywałaby 
na to logika. Jednak dłuższa analiza prowadzi czytelnika do wniosku, że 
pierwsza sytuacja (jakkolwiek dramatyczna) jest i tak bardziej korzystna w 
konfrontacji z drugą (ostatecznie gorszą). I tak w lepieju: „Lepiej w głowę 
dostać drągiem, niż się tutaj raczyć pstrągiem” niewątpliwie bolesne 
wydarzenie, jakim byłoby uderzenie w głowę jest przez wypowiadającego 
bardziej akceptowane niż (być może ponowne) spożycie zapewne źle 
przyrządzonej potrawy rybnej. To bowiem mogłoby nawet w 
większym stopniu odbić się na jego zdrowiu. Jak widzimy już na 
tym przykładzie, lepieje są satyrycznymi, rymowanymi 
dwuwierszami, niekiedy opisującymi wydarzenia zmyślone lub 
wręcz absurdalne. Powstanie tego gatunku literackiego 
przypisuje się nieżyjącej już polskiej noblistce – Wisławie 
Szymborskiej. Jej autorstwa jest też przedstawiony przykład 
z pstrągiem. 

Jak się jednak okazuje, gdy wczytamy się w tekst Starego Testamentu, 
znajdziemy tam pierwowzory lepiejów, chociaż bez rymów. Bo czymże innym 
jest stwierdzenie Salomona: „Lepiej spotkać niedźwiedzicę, której zabrano 
młode, niż głupca w jego szale” (Prz 17,12)? Niewątpliwie grożąca utratą życia 
konfrontacja z wielkim zwierzęciem może i tak okazać się mniej drastyczna, niż 
próba porozumienia ze wzburzonym człowiekiem pozbawionym mądrości. 
Innym przykładem jest zdanie: „Lepiej mieszkać na pustyni niż z kobietą 
swarliwą i zrzędną” (Prz 21,19). Tutaj nie trzeba wiele wyjaśniać, dodać tylko 
należy, że równie prawdziwe byłoby stwierdzenie dotyczące swarliwego 
mężczyzny. W innej swojej księdze prorok radzi: „Lepiej słuchać nagany 
mądrego, niż przysłuchiwać się pieśni głupich” (Kaz 7,6). Tutaj co prawda 
pierwsza część nie jest aż tak dramatyczna, gdyż pojawia się mędrzec, ale 
jednak jest mowa o krytyce kierowanej do słuchającego, która jednak 
ostatecznie przyniesie więcej korzyści, niż piękne słówka melodyjnie 
wypowiadane przez ludzi bezrozumnych. Znajdujemy też uniwersalną poradę 
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życiową w formie lepieja: „Lepiej iść do domu żałoby, niż iść do domu biesiady” 
(Kaz 7,2a), wyjaśnioną w tym samym wierszu dalej „bo tam widzi się kres 
wszystkich ludzi, a żyjący powinien brać to sobie do serca” (Kaz 7,2b). 

Formę lepieja możemy znaleźć też w innych miejscach Biblii, np. w 
błogosławieństwie wypowiedzianym przez Pana Jezusa w Kazaniu na górze. Co 
prawda nie pada tam „lepiej” i „niż”, ale obietnica: „Błogosławieni, którzy 
cierpią prześladowanie z powodu sprawiedliwości, albowiem ich jest Królestwo 
Niebios” (Mt 5,10) w gruncie rzeczy może zostać zrozumiana tak: „Lepiej, gdy 
was prześladują (gdyż odziedziczycie Królestwo Niebios), niż gdy wasza wiara 
nie będzie kwestionowana (ale nie zasłużycie na ostateczną nagrodę)”. 

Na koniec lepiej mojego autorstwa: 
Lepiej wciąż nosić Jezusa brzemię, 
Niż swe największe spełnić marzenie.  Daniel M. Jabłoński 
 

Prześladowania chrześcijan – Chiny: Pastor skazany 
na 5,5 roku więzienia za odmowę usunięcia krzyża 

Władze Komunistycznej Partii Chin skazały 
niedawno pastora z prowincji Henan na 5,5 roku 
pozbawienia wolności po tym, jak nie pozwolił on 
urzędnikom państwowym na umieszczenie na 
budynku kościelnym patriotycznych haseł. 
Skazany pastor nie ugiął się pod rządowymi 
żądaniami 

Pastor Li Juncai (na zdjęciu) został także 
ukarany grzywną w wysokości ponad 7 tys. dola-
rów amerykańskich. Kościół pastora Li, Centralny 

Kościół Domowy w powiecie Yuanyang, został założony jako zaaprobowany 
przez rząd kościół przynależący do Patriotycznego Ruchu Trzech Autonomii. 

Jednak w 2013 r. porzucił ten status i połączył się z miejscowym kościołem 
domowym. Na cotygodniowe nabożeństwa przychodziło 700-800 osób i był to 
największy kościół domowy w okolicy. 

Gdy w 2018 r. rząd ponownie nasilił prześladowania kościołów domowych, 
zażądał od kościoła prowadzonego przez pastora Li, aby zmienił znak z napisem 
„Kochaj Boga i ludzi” na „Kochaj Kraj”. 
Nakaz usunięcia krzyża 

Kościół otrzymał również nakaz usunięcia krzyża z wieży kościelnej. Kościół 
odmówił wykonania nakazu i 20 lutego 2019 r. pastor Li został aresztowany, 
wraz z trzema innymi osobami, za „utrudnianie pracy administracji 
państwowej”. Pozostali zostali wypuszczeni, lecz pastora Li pozostawiono w 
areszcie. 

W styczniu 2021 r. pastora Li skazano na 5,5 roku pozbawienia wolności. Po 
zatrzymaniu pastora krzyż na wierzchołku wieży kościelnej został siłą usunięty, 
zaś napis chrześcijański został pod przymusem zamieniony. 

Nie ustawajmy w modlitwach za przebywających w Chinach chrześcijan, 
którzy słuchają swojego sumienia zamiast poleceń rządu. 
Źródło: icommittopray.com za Głos Prześladowanych Chrześcijan, zdjęcie: 
ChinaAid, artykuł z: chrzescijanin.pl  
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Wyznanie religijne w spisie powszechnym 
Od początku kwietnia br. w naszym kraju trwa obowiązkowy spis powszech-

ny. Można go dokonać w Internecie (na stronie https://spis.gov.pl) lub jeśli 
tego nie zrobimy, będą się z nami kontaktowali rachmistrzowie spisowi.  

Wśród pytań kwestionariusza osobowego znajduje się również jedno doty-
czące wyznania religijnego. I chociaż dopuszczalna jest odmowa udzielenia tej 
informacji, wybierając stosowną możliwość, to można również wskazać kon-
kretny kościół, do którego przynależymy. Nie udzielenie odpowiedzi sprawi, że 
wszystkie takie osoby w podsumowaniu statystycznym trafią do grupy nieokre-
ślonej z punktu widzenia wyznania (czyli razem z np. agnostykami). 

Jeśli więc chcemy udzielić pełnej odpowiedzi, powinniśmy ten fragment 
kwestionariusza wypełnić jak na przedstawionej grafice: 
 

 
 

Nazwę kościoła można wpisać w całości, dokładnie w brzmieniu: Kościół 
Ewangelicznych Chrześcijan lub wybrać go z rozwijanej pełnej listy (  ). 
Dopuszczalne jest też podanie początku nazwy, a następnie wskazanie dokład-
nej ze skróconej (przefiltrowanej) listy.   
 

Obóz rodzinny w sierpniu w Zgierzu k. Łodzi 
Zapraszamy na obóz rodzinny or-
ganizowany przez Word of Life 
(m.in. rodzinę Good, która pod 
koniec marca br. u nas usługiwała) 
w ośrodku w Zgierzu. Odbędzie się 
w dniach 8-14.08.2021 r., a jego 
koszt to 540 zł (dzieci od 11 lat i 
dorośli) lub 390 zł (dzieci w wieku 
5-10 lat). W momencie zgłoszenia 
niezbędna jest przedpłata. 
Zgłoszeń można dokonywać pod adresem: 
https://www.wolpolska.org/mlodziezformularz-1  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail*: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet*: www.kech-bydgoszcz.pl, FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 

*Uwaga: nowe stałe adresy naszej strony i poczty 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

CZERWIEC 2021 (NR 160) 
 

 

Życie ku chwale Boga i pożytkowi bliźnich Szymon Matusiak 
„Czy więc jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko czyń-

cie ku chwale Boga. Nie bądźcie powodem upadku ani Żydów, ani Greków, ani 
Kościoła Bożego, podobnie jak ja, który staram się pod każdym względem 
podobać wszystkim, nie szukając własnej korzyści, lecz dobra wielu, aby zo-
stali zbawieni.” 1 Kor 10,31-33, BE 

Większość ludzi, także część osób wierzących, ma skłonność do zapomina-
nia o Bogu i Jego chwale. Pamiętajmy, że możemy nawet zwyczajne czynno-
ści wykonywać w taki sposób, aby Bóg był w tym uwielbiony. Kulturalne i 
uprzejme zachowywanie się przy stole i umiarkowanie w jedzeniu nie jest pod 
tym względem wyjątkiem. Nawet spełnianie codziennych obowiązków w domu 
i w pracy może być sprawowane ku czci Boga Ojca i Pana Jezusa Chrystusa: 

„Cokolwiek czynicie, z serca róbcie, jak dla Pana, a nie dla ludzi, świadomi, 
że od Pana odbierzecie w zamian dziedzictwo. Bądźcie niewolnikami Pana, 
Chrystusa.” (Kol 3,23-24, BE). 

Życie prowadzone w sposób nieuporządkowany, nie-
dbalstwo i lenistwo w pracy – to i o wiele więcej może sta-
nowić zgorszenie dla innych. Także brak owocu Ducha 
Świętego i szorstkość w obejściu może zrażać ludzi, którzy 
się z nami stykają. Gdy sąsiedzi słyszą, że z mieszkania 
chrześcijańskiej rodziny dobiegają gniewne wrzaski i krzyki, 
to także nie jest dobre świadectwo.  

I odwrotnie – dobre, skuteczne chrześcijańskie życie, 
życzliwość, uprzejmość, pokora i skromność – to wszystko 
stanowi pociągający przykład. 

Jeśli chodzi o służbę Bożą, to niech starsi, nauczyciele, ewangeliści i paste-
rze wnikną w swoje serca i upewnią się, czy wykonując pracę Pańską nie 
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szukają pod żadnym względem własnych korzyści – prestiżu, własnej chwały, 
władzy nad ludźmi, czy zysków finansowych – czy ich motywacja jest w stu 
procentach bezinteresowna, płynąca z miłości do Boga i bliźniego? Czy szcze-
rze zabiegają o zbawienie ludzi powierzonych ich pieczy, czy też nie zważając 
na Najwyższego Pasterza, gorszą lub gubią owieczki Pańskie?  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 6.06.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 13.06.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 20.06.2021 r. – kazanie: gość, 
 27.06.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej od teraz pod 
nowym, stałym adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na na-
szym kanale na YouTube, dostępnym od teraz pod adresem: 
youtube.kech-bydgoszcz.pl lub bez zmian po wyszukaniu naz-
wy kanału kech.bydgoszcz bezpośrednio na stronie youtube.com. Zachęcamy 
do jego subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 studium biblijne – List do Hebrajczyków: 3.06.2021 r. i 17.06.2021 r.; 
 spotkanie modlitewne: 10.06.2021 r. i 24.06.2021 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
• I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
• II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – zajęcia dla dzieci młodszych (klas I-V szkoły pod-

stawowej) oraz starszych (klas VI-VIII szkoły podstawowej) odbywają się 
według bieżących ustaleń, co dwa tygodnie, a rozpoczynają się po pierw-
szej części nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30);  
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W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30, 
 spotkanie dla kobiet – najbliższe odbędzie się 12.06.2021 r. o godz. 

16:00; 
 Konferencja APOLLOS dla byłych i obecnych Świadków Jehowy – 

19.06.2021 r. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebu-
jące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana 
Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, b. Adama Ludiana, 
s. Genowefę Muranty. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

 

 Kronika zdj. M. Perlikowska, S. Wydziałkowski, A. Tomczak 

Usługa rodziny Good, marzec 2021 r. 
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Spotkanie dla mężczyzn, kwiecień 2021 r. 

 

 
Spotkanie dla kobiet, maj 2021 r. 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie, od teraz dostępnej pod 
nowym stałym adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
LIPIEC-SIERPIEŃ 2021 (NR 161) 

 
 

Błogosławieństwo dla domu Charles H. Spurgeon 
„Błogosławi On mieszkaniu sprawiedliwych.” Prz 3,33b 
Człowiek, który żyje w bojaźni Bożej, znajduje się pod Jego Boską ochroną 

– to samo dotyczy również domu, w którym mieszka ze swoją rodziną. Jego 
dom jest siedzibą miłości, szkołą pobożnego wychowania i miejscem pełnym 
niebiańskiego światła. Znajduje się w nim rodzinny ołtarz, na którym dzień po 
dniu jest oddawana cześć imieniu Pana. Dlatego Bóg błogosławi ten dom – 
niezależnie od tego, czy jest to skromna 
chatka, czy okazała posiadłość. Błogosła-
wieństwo Boże spływa na dom, nie z po-
wodu jego rozmiaru, ale ze względu na 
charakter jego mieszkańców. 

Najbardziej błogosławiony jest taki 
dom, którego gospodarze są ludźmi bogo-
bojnymi, ale również syn czy córka, czy 
nawet służący mogą sprowadzić błogosła-
wieństwo na całe domostwo. 

Często Pan zachowuje i zaopatruje całą rodzinę, dając jej powodzenie 
dzięki jednemu lub dwom jej członkom, którzy w Jego ocenie są sprawiedliwi 
dzięki Jego łasce. Umiłowani, pozwólmy Jezusowi, jak siostry z Betanii, być 
naszym stałym gościem, a wtedy będziemy prawdziwie błogosławieni. 

Starajmy się zawsze być sprawiedliwi – w pracy, w naszych sądach o in-
nych, w traktowaniu bliźnich oraz w naszych osobistych sprawach. Sprawie-
dliwy Bóg nie może błogosławić niesprawiedliwych transakcji.  
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 



2 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.07.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 11.07.2021 r. – kazanie: br. Henryk Skrzypkowski, 
 18.07.2021 r. – kazanie: Szymon Matusiak, 
 25.07.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 1.08.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 8.08.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 15.08.2021 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 
 22.08.2021 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski, 
 29.08.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 5.09.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej pod adresem: 
www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są  
na naszym kanale na YouTube, dostępnym pod adresem: 
youtube.kech-bydgoszcz.pl lub po wyszukaniu nazwy kanału 
kech.bydgoszcz bezpośrednio na stronie youtube.com. Zachęcamy do jego 
subskrypcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby 
na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się wg poniższego planu: 
 studium biblijne: 1, 15, 29.07.2021 r., 12, 26.08.2021 r.; 
 spotkanie modlitewne: 8, 22.07.2021 r., 5, 19.08.2021 r., 2.09.2021 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – w czasie wakacji zajęcia nie odbywają się; 
 spotkania młodzieżowe – w czasie wakacji spotkania nie odbywają się, 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 

od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
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 spotkanie dla mężczyzn – najbliższe odbędzie się 10.07.2021 r. o 
godz. 10:00; 

 spotkanie dla kobiet („babeczkowe”) – najbliższe odbędzie 
się 10.07.2021 r. o godz. 16:00; 
W programie:  rozważanie „Z Chrystusem pokonam tragedie” 
(pastor KChB z Chełma br. Henryk Skrzypkowski), 
 niespodzianki,  relaks i zabawa przy kalamburach,  panel 
dyskusyjny „W ogniu babeczkowych pytań”,  pyszny 
poczęstunek,  budowanie babeczkowych relacji 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebu-
jące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana 
Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, b. Adama Ludiana, 
s. Genowefę Muranty. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

 

 Kronika zdj. M. Perlikowska 

Spotkanie młodzieżowe z grupą Word of Life, czerwiec 2021 r. 
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Szkółka Niedzielna, czerwiec 2021 r. 

 
Zakończenie roku szkolnego, czerwiec 2021 r. 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć będzie można znaleźć na naszej stronie: www.kech-bydgoszcz.pl. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
WRZESIEŃ 2021 (NR 162) 

 
 

Jesteś błogosławiony, aby być błogosławieństwem  
„I powiedział im podobieństwo: Pewnemu bogaczowi pole obfity plon przy-

niosło” (Łk 12,16). 
Bóg jest hojnym, łaskawym Ojcem, który kocha obdarzać darami swoje 

dzieci. Ale chcę wam tutaj pokazać kontrast, ponieważ ta historia odwraca się 
w złym kierunku. Werset 17 mówi, „I ten [bogaty człowiek] myślał sam w 
sobie.” Bóg zaczyna ci błogosławić, a ty myślisz sam w sobie, „Co ja zrobię z 
tym wszystkim? Gdzie mam iść dalej?” Ten proces myślowy poprowadzi cię w 
dół w złym kierunku i zazwyczaj prowadzi w kierunku samolubnym. W 1 Moj 
26 czytamy o Izaaku, który mądrze pytał Pana co ma zrobić ze swoimi zaso-
bami, w kontraście do tego głupiego człowieka, o którym mówi tu Jezus. Kie-
dy zaczynamy myśleć sami w sobie, to tracimy rozeznanie Ducha Świętego. 
Kiedy zaczynamy myśleć o tym czego my pragniemy, to błądzimy – i dokład-
nie tak się stało z tym bogatym człowiekiem. Zobacz na jego język: 
„I rozważał w sobie: Co mam uczynić, skoro nie mam już gdzie gromadzić 
plonów moich?” Łk 12,17). Czyje to były plony? One należały do Boga. 
Wszystko należy do Boga! Dlatego ten człowiek stał się samolubny. Zaczął 
postrzegać ten dar od Boga i jego talenty, i 
relacje jako rzeczy, które mogą zostać 
użyte dla jego własnej korzyści i samolub-
stwa, i te myśli zaczęły opanowywać jego 
całego. „I rzekł: Uczynię tak: Zburzę moje 
stodoły, a większe zbuduję i zgromadzę 
tam wszystko zboże swoje i dobra swoje. 
I powiem do duszy swojej: Duszo, masz 
wiele dóbr złożonych na wiele lat; odpocz-
nij, jedz, pij, wesel się” (Łk 12,18-19). 
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Problemem z niektórymi typami nauczania na temat Bożego błogosławień-
stwa nie jest realność tego, że Bóg chce błogosławić, ale zrozumienie dlacze-
go chce błogosławić. Czy to Boże błogosławieństwo jest wszystko dla mnie? 
Czy po to, abym mógł wszystkie dobra zgromadzić dla siebie? Czy są po to, 
abym mógł stworzyć dla siebie ten doskonały mały kokon na tym świecie, 
jakiego zawsze pragnąłem? 

Jesteś błogosławiony! Od samego początku Bożego przymierza błogosła-
wieństwa dla rodzaju ludzkiego jesteś błogosławiony, aby być błogosławień-
stwem, Kościele. Powiem to jeszcze raz. Jesteś błogosławiony, aby być błogo-
sławieństwem!  Gary Wilkerson 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.09.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 12.09.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 19.09.2021 r. – kazanie: gość, 
 26.09.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
  Święto Dziękczynienia, 
 3.10.2021 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 
 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej 
pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub po 
wyszukaniu nazwy kanału kech.bydgoszcz bezpośrednio w 
serwisie youtube.com. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na naszej stronie 
internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco otrzymywać po-
wiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na 
naszej stronie na Facebooku: fb.com/kech.bydgoszcz 
Uwaga: Tymczasowo nagrania nabożeństw udostępniamy w całości z opóź-
nieniem bez transmisji na żywo. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 2.09.2021 r. – studium biblijne;  
 9.09.2021 r. – spotkanie modlitewne; 
 16.09.2021 r. – studium biblijne; 
 23.09.2021 r. – spotkanie modlitewne; 
 30.09.2021 r. – studium biblijne. 
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Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypeł-
nionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty. 
 

Modlitwa o prześladowanych chrześcijan 
Módlmy się o 
prześladowanych chrześcijan 
zwłaszcza w następujących 
państwach: Afganistan, 
Algieria, Arabia Saudyjska, 
Azerbejdżan, Bangladesz, 
Białoruś, Birma, Chiny, Egipt, 
Erytrea, Etiopia, Filipiny, 
Indie, Indonezja, Irak, Iran, 
Izrael, Jemen, Jordania, 
Kazachstan, Kirgistan, 
Kolumbia, Korea Północna, 
Kuba, Laos, Malediwy, 
Malezja, Maroko, Nepal, Nigeria, Pakistan, Somalia, Sri Lanka, Sudan, Syria, 
Tadżykistan, Turcja, Turkmenistan, Uzbekistan, Wietnam.  
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Stałe tematy do modlitwy: 
W oparciu o fragmenty Biblii podajemy poniżej jakie dziedziny powinna 
obejmować modlitwa wstawiennicza za prześladowanych chrześcijan. 
Prośmy zatem Boga, by: 
 występował w obronie ubogich, sierot i uciśnionych (Ps 10,17-18, 

Ps 68,6), 
 przywrócił sprawiedliwość na tym nieprawym świecie (Ps 140), 
 pocieszał więzionych i osieroconych wskutek prześladowań (2 Kor 1,3-7), 
 prześladowania zaowocowały wzrostem odwagi wśród wierzących i 

rozprzestrzenieniem się ewangelii (Dz 4,29-31, Ef 6,18-20), 
 prześladowcy chrześcijan opamiętywali się i znajdowali zbawienie w 

Chrystusie (Dz 9,1-19; Rz 12,14,21), 
 chrześcijańscy liderzy wiernie i z oddaniem troszczyli się o powierzonych 

im ludzi (1 P 5,1-3), 
 napełniał uciskanych swoim pokojem (Fil 4,4-7), 
 umacniał prześladowanych w wierze (1 P 5,8-10), 
 zapewnił wszystkim potrzebującym dostęp do Biblii i literatury 

chrześcijańskiej (Ps 119,42-43). 
Módlmy się też za prześladowanych, by: 
 ich oddanie Chrystusowi przyciągało do niego innych ludzi (Mt 5,14-16), 
 byli wstanie okazywać miłość swym prześladowcom i modlić się za nich 

(Mt 5,43-48), 
 nie wstydzili się ewangelii, która przynosi ludziom zbawienie (Rz 1,16) 
 zawsze wywyższali Chrystusa w swoich sercach i godnie Go 

reprezentowali (1 P 3,14-17), 
 mieli w więzieniach sposobność do dzielenia się ewangelią (Fil 1,12-14, 

Kol 4,2-3), 
 mieli odwagę spotykać się, by modlić się, oddawać Bogu chwałę i 

studiować Jego Słowo (Hbr 10,23-25), 
 radowali się z przeciwności, wiedząc, że do nich należy Królestwo Boże, a 

wytrwałość prowadzi ich to do dojrzałości w Chrystusie (Mt 5,10; 
Jak 1,2-4), 

 cierpliwie oczekiwali na objawienie się Bożej sprawiedliwości 
(Rz 12,17-21) 

 wytrwale naśladowali Chrystusa (Hbr 12,1-3) 
Źródło: Głos Prześladowanych Chrześcijan, https://www.gpch.pl 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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Wybranie (cz. 3) Charles Spurgeon 
Potem, kiedy czas się wypełnił, [Jezus] oczyścił mnie swoją krwią. Dla mnie 

pozwolił wykrwawić się swemu sercu, które na długo zanim ja Go pokochałem, 
zostało za mnie zranione. A kiedy przyszedł do mnie po raz pierwszy, czyż nie 
odrzuciłem Go? Kiedy pukał do moich drzwi i prosił o wpuszczenie, czyż nie 
odesłałem Go, a Jego łaskę odrzuciłem? O tak, pamiętam jeszcze dobrze, że 
robiłem to raz za razem, aż w końcu mocą swej łaski powiedział do mnie: „Mu-
szę wejść i wejdę”. Wtedy odmienił moje serce i spowodował, że pokochałem 
Go. Czy mój Zbawca umarł za mnie, bo w Niego wierzyłem? Nie, nie było mnie 
wtedy na świecie. „Ale”, powie może ktoś, „On przewidział twoją wiarę i dlate-
go cię pokochał.” Ale cóż On takiego zobaczył, co przewidział? Czy zobaczył, że 
sam z siebie w Niego uwierzę i zaufam Mu? Nie, Chrystus nie mógł tego prze-
widzieć, gdyż żaden chrześcijanin nie może powiedzieć, że uwierzył sam z 
siebie bez daru i działania Ducha Świętego. Rozmawiałem na ten temat z wie-
loma wierzącymi osobami. Ale nie znam żadnego, który z ręką na sercu mógł-
by powiedzieć: „Wierzę w Jezusa bez pomocy Ducha Świętego.” 

Muszę wierzyć w doktrynę o zepsuciu ludzkiego serca, gdyż widzę, że ja też 
w moim sercu jestem zepsuty, a dowody tego obserwuję każdego dnia. 
W moim ciele nie mieszka nic dobrego. Nawet gdyby Bóg zawarł przymierze z 
nieupadłym człowiekiem, to nawet wtedy ten człowiek miałby tak nieznaczącą 
wartość, że akt zawarcia przymierza z nim, byłby aktem Bożej łaski. Ale kiedy 
Bóg zawiera przymierze z upadłym człowiekiem, tak krnąbrną kreaturą, to jest 
to aktem najczystszej, wolnej, przebogatej i suwerennej łaski. 

Pewien niedawno zmarły człowiek kazał umieścić pod własnym portretem 
godny uwagi napis: „Zbawienie jest w Panu”. To brzmi jak synonim kalwini-
zmu. Jeżeli ktoś by mnie zapytał, co rozumiem pod określeniem „kalwinista”, 
odpowiedziałbym: „To człowiek, który wyznaje: Zbawienie jest w Panu.” Nie 
znajduję żadnego innego nauczania w Piśmie Świętym. Ono jest kwintesencją 
Biblii. „Jedynie On jest skałą zbawienia mego.” Powiedz mi o czymś, co sprze-
ciwia się tej prawdzie, a będzie to herezja. Powiedz mi o jakiejś herezji, a 
znajdę u jej źródeł to, że odeszła od tej wielkiej, fundamentalnej, solidnej jak 
skała prawdy: „Bóg jest skałą zbawienia mego”. Czyż waśnie to nie jest here-
zją Rzymu, że próbuje dodać coś do doskonałego dzieła Chrystusa, że wpro-
wadza do gry ludzkie uczynki, aby wspierać nasze dążenia do sprawiedliwości? 
A czyż herezja arminian nie polega na dodawaniu czegoś do dzieła Chrystusa? 
Każda herezja, jeżeli dotrzemy do jej źródła, okaże się opierać na tym samym. 
Uważam, że nie można głosić ukrzyżowanego Chrystusa, jeżeli nie głosi się 
tego, co dzisiaj nazywa się zazwyczaj kalwinizmem. Nazwa „kalwinizm” jest 
właściwie przezwiskiem. Kalwinizm to Ewangelia, nic innego. 

Jeżeli ktoś odpada od Świętego Boga, to znaczy, że wszyscy mogą odpaść. 
Jeżeli jeden członek przymierza ginie, to znaczy, że wszyscy mogą zginąć, a 
wtedy nie sprawdza się żadna obietnica Ewangelii. Wtedy Biblia jest kłamstwem 
i nie ma w niej nic wartego przyjęcia. Bóg nie zmienia swojego planu, dlaczego 
miałby go zmieniać? On jest Wszechmogącym, dlatego zawsze może zrobić to, 
co chce. Dlaczego by nie? Bóg jest wszechwiedzący i dlatego nie może nakreślić 
błędnych planów. Dlaczego miałby się mylić? On jest wiecznym Bogiem i dlate-
go nie może umrzeć, co by mogło wpłynąć na zmianę Jego planów. Dlaczego 
miałby się zmienić? Wy, nic nie warte atomy ziemi, płomień z kupy siana, in-
sekty pełzające po laurach egzystencji, wy lubicie zmieniać swoje plany, ale On 
nigdy. Czyż On nie powiedział mi, że Jego planem jest, aby mnie zbawić? Za-
tem jestem zbawiony na wieki.  ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦  źródło: gdansk.reformacja.pl 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 

Spotkanie dla kobiet, czerwiec 2021 r. 

 

 
Szkółka Niedzielna, czerwiec 2021 r. 
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Spotkanie dla kobiet z udziałem br. H. Skrzypkowskiego, lipiec 2021 r. 
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Nabożeństwo z błogosławieństwem i usługą gościa, lipiec 2021 r. 

 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć będzie można znaleźć na naszej stronie: www.kech-bydgoszcz.pl. 



W numerze: Informacje o spotkaniach i ogłoszenia (str. 2-4), Poezja (str. 4), 
Dodatek specjalny z okazji 15-lecia biuletynu (str. 5-8), „Wybranie” C. Spurgeona 

- cz. 4 (str. 9), Kronika (str. 10-11), Rozważanie S. Matusiaka (str.1 i 12). 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 

PAŹDZIERNIK 2021 (NR 163) 
 

 
 

Nasz stosunek do Izraela Szymon Matusiak 
„Chcę bowiem, bracia, abyście byli świadomi pewnej tajemnicy i dzięki 

temu nie mieli zbyt wysokiego mniemania o sobie. Otóż niewrażliwość do-
tknęła części Izraela. Potrwa ona do czasu przyjęcia pełni pogan. W ten spo-
sób będzie zbawiony cały Izrael, zgodnie ze słowami: Z Syjonu przyjdzie Wy-
bawca i usunie bezbożność Jakuba. Takie zawrę z nimi przymierze, kiedy 
zmażę ich grzechy. Z punktu widzenia dobrej nowiny, są oni — ze względu na 
was — nieprzyjaciółmi, jednak co do wybrania — ze względu na ojców — nie 
utracili Bożej miłości. To dlatego, że dary łaski i powołanie ze strony Boga są 
rzeczą nieodwołalną”- Rz 11,25-29, SNP | „Bracia! Pragnieniem mojego serca 
i treścią mojej modlitwy do Boga jest ich zbawienie” - Rz 10,1, SNP 

Jeśli chodzi o stosunek do Izraela, wśród chrześcijan można dostrzec dwie 
skrajne postawy: 

1) Przesadny filosemityzm. Przejawia się on m.in. w tym, że temat Izrae-
la, Tory (Prawa Mojżeszowego) i judaizmu wypiera z orbity zainteresowań 
takich wierzących Osobę Boga Ojca i Pana Jezusa, Mesjasza. Można powie-
dzieć, że mają większe nabożeństwo dla narodu izraelskiego niż dla Boga 
Izraela, czy Mesjasza Izraela. Osoby takie reagują alergicznie na wszelkie 
wzmianki o tym, że niektórzy Żydzi mogli w przeszłości lub obecnie dopuścić 
się jakiegoś moralnego zła. Wielu z takich skrajnych filosemitów nigdy nie 
spotkało żadnego Żyda. Mimo to uważają, jakoby wierzący Żydzi mieli lepsze 
poznanie Słowa Bożego i byli bliżej Boga niż chrześcijanie nawróceni z pogan. 
 (ciąg dalszy artykułu na str. 12 – ostatniej) 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 3.10.2021 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 
 10.10.2021 r. – kazanie: br. Zdzisław Józefowicz, 
 17.10.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz 
 24.10.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski 
 31.10.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 7.11.2021 r. – kazanie: br. Daniel Krystoń. 

 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej 
pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub po 
wyszukaniu nazwy kanału kech.bydgoszcz bezpośrednio w 
serwisie youtube.com. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na naszej stronie 
internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco otrzymywać po-
wiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na 
naszej stronie na Facebooku: fb.com/kech.bydgoszcz 
Uwaga: Tymczasowo nagrania nabożeństw udostępniamy w całości z opóź-
nieniem bez transmisji na żywo. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 

 7.10.2021 r. – spotkanie modlitewne;  
 14.10.2021 r. – studium biblijne; 

 21.10.2021 r. – spotkanie modlitewne; 

 28.10.2021 r. – studium biblijne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach grup mogą 
uczestniczyć osoby niezależnie od miejsca zamieszkania. 
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Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

 Ogłoszenia 

Wystawa Biblii 
8 października br. (najbliższy piątek) w 
godz. 10:30-15:00 w Pedagogicznej 
Bibliotece Wojewódzkiej w Bydgoszczy przy 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 4 odbędzie się 
Wystawa Biblii. 

Spotkanie dla kobiet 
Najbliższe spotkanie dla sióstr i sympatyczek 
odbędzie się 9 października br. (sobota) o 
godz. 16:00. 

Spotkanie braterskie 
Z kolei spotkanie braterskie planujemy na 
23 października br. (sobota) o godz. 10:00 
(godzina może jeszcze ulec zmianie, o czym 
poinformujemy na naszej stronie internetowej 
oraz na Facebooku).  

Konferencja pt. „Członkostwo i dyscyplina w kościele” 
6 listopada br. (sobota) o godz. 15:00 odbędzie się w naszym zborze mini-
konferencja w ramach spotkań organizowanych przez Fundację „Razem dla 
Ewangelii” pt. „Członkostwo i dyscyplina w kościele”. Wykłady poprowa-
dzi br. Daniel Krystoń. Zapraszamy wszystkich członków oraz wszelkie oso-
by, które zastanawiają się nad przyjęciem członkostwa w naszym kościele. 
Wykłady będą połączone z panelem dyskusyjnym. Będziemy również gościć 
naszych braci i siostry z okolicznych zborów (Inowrocław, Janikowo, Żnin). 
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Zmiana formuły studium biblijnego 

Od listopada br. planujemy zmienić formułę studium 
biblijnego. Chcemy, aby omawiane tematy biblijne 
odpowiadały potrzebom członków naszego zboru. 
Zachęcamy do zapisania na kartce pytań lub tematów, 
które Waszym zdaniem powinny być poruszone, a 
następnie wrzucenia tej kartki do skrzynki pytań 
mieszczącej się na ladzie księgarni.  
Nabożeństwa będą odbywać się na dużej (głównej sali). 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów clipartstation.com, vistatec.com, forward.com. 
 

 Poezja sprzed ponad 80 lat 
 
»Niech cię to nie boli,  
Że cię świat wyśmiewa,  
Że swój z przyjemnością  
Gniew na cię wylewa  
Tylko cierp — Pan mówi – 
Wszystko to w rychle pominie;  
Ty żyć będziesz wiecznie,  
A świat wiecznie zginie.« 

 
 
»Kiedy możni zaniemieją,  
wiatr ich prochy zmiecie,  
wtedy rządzić będzie ziemią  
Betlehemskie dziecię!« 
 

 autor lub autorzy nieznani 
 

Źródło: „Głos Prawdy” nr 1, styczeń 1939 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa, 
zachowano oryginalną pisownię 
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Specjalny dodatek jubileuszowy z okazji 

 
Półtorej dekady magazynu 

W październiku 2006 r. ukazał się pierwszy numer Biuletynu Informacyj-
nego naszego zboru, co oznacza, że właśnie minęło 15 lat od tego wydarze-
nia. Jako że okrągłe (lub pół-okrągłe) rocznice stanowią okazję do rozrachun-
ków, kilka takowych w kolejnych sekcjach.  

Dla pełnego obrazu przypomnieć też na wstępie należy, że przez krótki 
czas podobny biuletyn wychodził również w okolicach przełomu aktualnego i 
poprzedniego wieku z inicjatywy br. Wojciecha Murantego. Jednak aktualna 
seria wydawnicza jest najdłuższą i nieprzerwaną w historii zboru i to jej doty-
czy niniejszy dodatek podsumowujący.  

Twórcy i autorzy 
Pierwszymi osobami tworzącymi 

wydawnictwo był br. Dariusz  
Perlikowski oraz s. Elżbieta  
Tomaszczyk. Brat (na zdj. po pra-
wej) pisał słowo wstępne przez 
pierwsze 2 lata, z kolei siostra (na 
zdj. po lewej) przez niemal 9 pierw-
szych lat zbierała informacje oraz 
zajmowała się drukiem i kserowa-
niem. W latach 2008-2015 artykuły 
wstępne tworzył, a w latach 2015-
2018 również zbierał informacje br. 
Jan Tomczyk (na zdj. po lewej). 
Działkę tę przejął na kolejnych kil-
kanaście miesięcy br. Piotr  
Borkowski (na zdj. po prawej). 
W ostatnich dwóch latach za ten 
obszar odpowiada br. Sebastian 
Kalinowski (na zdj. niżej po lewej) 
występujący jako autor lub wyszu-
kujący interesujące rozważania oraz 
zbierający informacje o wydarze-
niach zborowych i nie tylko. Nie 
przypadkiem powstał przy tej okazji 
niejako poczet pastorów (i braci 
pełniących te obowiązki) zboru, gdyż 
każdy z nich brał udział w tworzeniu 
wydawnictwa. Drukiem niemal 
wszystkich numerów w ostatnich 
5 latach zajmuje się s. Monika  
Wojciechowska (na zdj. wyżej po prawej).  



Specjalny dodatek jubileuszowy z okazji 15-lecia Biuletynu (2006-2021) 
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Krótkotrwale z magazynem także współpracowali: br. Sławomir Foks, 
s. Aleksandra Foks oraz br. Daniel Perlikowski. 
Za komputerowy skład tekstu (daw-
niej zwany łamaniem, a jeszcze 
wcześniej zecerstwem), projekt i 
korektę wszystkich numerów (nie 
licząc dwóch) przez całe 15 lat, jak 
również przez nieco ponad rok za 
druk odpowiada br. Daniel M.  
Jabłoński (na zdj. po prawej). 
Główną autorką zdjęć, które ukazują 
się w kronice od 9 lat jest obecnie s. 
Magdalena Perlikowska (na zdj. 
wyżej po lewej), a wcześniej s. Barbara Klaczyńska i s. Marlena Hypszer. 
Najwięcej utworów poetyckich stworzyła s. Magdalena Borkowska. Wiele 
innych osób dołożyło się też do zawartości poetyckiej i fotograficznej.  

Zespół pracujący nad biuletynem w danym momencie stanowiły trzy-
cztery stałe osoby, jednak na jego zawartość wpływała – nieraz nieświadomie 
– liczna grupa innych ludzi, którzy swoje treści pierwotnie tworzyli nieko-
niecznie z myślą o biuletynie. Tym bardziej, że niektóre pochodzą wręcz 
sprzed wieków, jak kazania br. Charlesa Spurgeona czy br. Marcina Lutra. 
Wspomnieć na koniec jeszcze należy br. Szymona Matusiaka, spoza nasze-
go zboru, którego kilka rozważań także zamieściliśmy.  

Statystyki 
W ciągu 15 lat ukazały się 162 numery biuletynu 

(10 lub 11 wydań w roku) w sumie dające 856 stron. 
Przez pierwszych 6 lat pojedynczy numer zawierał 4 
strony (a tak naprawdę przez pierwsze 2 lata treściowo 
tylko 3 strony, gdyż pierwsza stanowiła okładkę), by 
później zwiększyć objętość niektórych wydań do 6 lub 
8 stron. Jako że dany numer ukazuje się w 80 kopiach 
przez półtorej dekady na świat wyszło ponad 12.000 
kompletów naszego wydawnictwa, zawierających ponad 
68.000 stron formatu A5 na 17.000 kartek A4. Gdyby 
je wszystkie zważyć uzyskalibyśmy ponad 83 kg (nie 
uwzględniamy wagi nadruku), z kolei gdyby je ułożyć 
jedną na drugiej, powstałaby wieża o wysokości ponad 
168 cm. Złożone kartki (gdyż biuletyn ukazuje się w 
takiej formie) miałyby przynajmniej 336 cm, a tak 
naprawdę znacznie więcej, gdyż z powodu struktury 
papieru grzbiety „rosłyby” jeszcze bardziej, jednak taka 
konstrukcja zapewne by się nie utrzymała.  

 
Ilustracje obok przedstawiają oryginalne okładki 

niektórych archiwalnych numerów – od góry  
nr: 2 z 2006 r. i 14 z 2007 r. Natomiast na str. 7 z 

r. 2009 i 2012-2014, a na str. 8 z 2016-2018 i 2020. 
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Zachęta 
Jakkolwiek w założeniu wydawnictwo miało infor-

mować o przyszłych wydarzeniach (co nadal czyni) i 
stąd taka nazwa aż do dziś, to z czasem stało się ono 
zborowym magazynem zawierającym oprócz informa-
cji także rozważania biblijne, świadectwa członków 
zboru, zdjęcia z wydarzeń zborowych, poezję, arty-
kuły historyczne i biograficzne, kazania mniej lub 
bardziej sławnych kaznodziejów (dwa ostatnie rodzaje 
zawartości zazwyczaj ukazują się w częściach w kilku 
numerach) i inne treści. Nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby zawartość ewoluowała tak, aby mogła służyć i 
angażować jak największą liczbę zborowników.  

Jeśli więc Bracie lub Siostro chciał(a)byś podzie-
lić się świadectwem nawrócenia lub tego, co przeży-
wasz z Bogiem (które jeszcze się u nas nie ukazało), a 
może chrześcijańską poezją, prozą lub dramatem na 
naszych łamach, prosimy zgłoś się do br. Sebastiana 
Kalinowskiego. Bardzo chętnie zamieścimy również 
autorskie grafiki lub formę nie wymienioną wyżej, ale 
łączącą się z chrześcijańskim życiem lub Słowem Bo-
żym. Bracia mogą też przedstawić biblijne rozważanie. 

Z kolei, jeśli w biuletynie zauważysz błąd lub brak 
treściowy, prosimy zgłosić ten fakt najlepiej 
br. Danielowi Jabłońskiemu. Również, jeśli Bracie 
lub Siostro wiesz o jakimś planowanym spotkaniu czy 
wydarzeniu w zborze. 

W zasadzie nie ma ograniczeń dotyczących rozmia-
ru artykułów, gdyż dłuższe mogą zostać podzielone na 
kilka numerów. Nie ma też restrykcji dotyczących for-
my. Najlepiej, by była to postać elektroniczna z tzw. 
żywym tekstem (plik Microsoft Worda, Open Office’a, 
tekstowy itp.), ale dopuszczalne są także skany, ręko-
pisy lub nagrania audio. Redakcja zajmie się ich prze-
robieniem na formę elektroniczną. 

Ciekawostki 
Jakkolwiek od ubiegłego roku pojęcie pracy wyko-

nywanej przez pracowników z innego miejsca niż sie-
dziba firmy (tzw. pracy zdalnej) znacznie się upo-
wszechniło, to zaznaczyć należy, że biuletyn tak na-
prawdę od samego początku wykonywany jest zdalnie 
przez ludzi rozproszonych w różnych lokalizacjach mia-
sta, a nierzadko i kraju. Słowo wstępne tworzone jest 
gdzie indziej niż skład tekstu, a wreszcie wydruk w 
jeszcze innym miejscu. Niejako więc byliśmy pioniera-
mi tego rozwiązania.   
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 W tym samym miesiącu i roku, co nasz biuletyn w 
Bydgoszczy powstał działający również do dziś Inspek-
torat Wsparcia Sił Zbrojnych polskiej armii. I chociaż 
ten fakt zupełnie nie ma związku z naszym kościołem i 
zborem, poza zbiegiem dat, to jednak – nieco żartem – 
stwierdzić można, że był to dobry czas, by rozpoczynać 
długoterminowe inicjatywy. 

Wszystkie numery (poza pierwszymi trzema) w for-
mie elektronicznej można znaleźć w archiwum na na-
szej stronie internetowej. Tamże również zdjęcia ukazu-
jące się w biuletynie w większych rozmiarach, a w przy-
padku wielu wydarzeń także dodatkowe ujęcia. 

Podziękowania 
Na koniec podziękowania dla wszystkich, którzy 

kiedykolwiek dołożyli się w jakikolwiek sposób do po-
wstania biuletynu. Panu niech będzie za nich chwała. 
Ścieżki większości z wymienionych osób – z różnych 
powodów – rozeszły się już z naszym zborem, niemniej 
ślady wykonanej pracy pozostają w pamięci i ludzi, i 
komputerów, i – co najważniejsze – Pana Boga. 

„I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w 
uczynku, wszystko czyńcie w imieniu Pana Jezusa, 
dziękując przez Niego Bogu Ojcu.” – Kol 3,17 

I jeśli świat będzie nadal istniał, zapraszamy 
wszystkich do czytania i współtworzenia kolejnych 
numerów biuletynu w nadchodzących miesiącach i 
latach.  
 

Na łamach biuletynu 15 lat temu… 

5.11.2006 r. – uroczystość błogosławieństwa dzieci, sło-
wem bożym usłuży brat Daniel Cichocki, dyrektor Semi-
narium Biblijnego. Tradycyjnie jak w każdą pierwszą nie-
dzielę miesiąca odbędzie się pamiątka Wieczerzy Pań-
skiej, a po nabożeństwie zapraszamy na ucztę agape; 
2.10.2006 r. urodził się Mikołaj Białecki. Również skła-
damy gratulacje i życzenia bożego błogosławieństwa w 
prowadzeniu i wychowywaniu synka rodzicom, Emilowi i 
Gosi. 
23-25 bm. THE LUIS PALAU ASSOCIATION W PARTNER-
STWIE Z ALIANSEM EWANGELICZNYM w Polsce organi-
zuje cykl ewangelizacji. W Poznaniu 23-25 bm. Teatr 
[Pantomimy „Dar”] wystąpi z przedstawieniem „Puzzle", 
(występują: Artur Bieluszewski, Marta Frydrychowicz, 
Ania Lisiecka, Jarek i Monika Siech, Sławomir Stawarz). 
 

 Dodatek opracował Daniel M. Jabłoński 
 



 

9

Wybranie (cz. 4) Charles Spurgeon 
Nie wiem jak ludzie, którzy myślą, że chrześcijanin może odpaść od łaski, 

są zdolni do tego, by być szczęśliwymi. Jeżeli nie wierzyłbym w doktrynę o 
ostatecznym zachowaniu świętych, wtedy byłbym najnędzniejszym z ludzi, 
gdyż wtedy nie miałbym niczego, co mogłoby mnie pocieszyć. Wierzę, że naj-
szczęśliwszymi i najbardziej szczerymi chrześcijanami są ci, którzy nigdy nie 
odważają się wątpić w Boga, ale którzy przyjmują Boże Słowo tak, jak zostało 
im dane, wierzą mu i nie wątpią, gdyż wiedzą, że jeżeli Bóg coś mówi, to jest 
to prawdziwe i pewne. Zaświadczam, że nie mam żadnego powodu, aby wątpić 
w Boże Słowo. Wzywam niebo, ziemię i piekło, aby pokazały mi choć jeden 
dowód na Bożą niewiarygodność. On jest Bogiem, który dochowuje swoich 
obietnic. Doświadczy tego każdy, kto należy do Jego ludu. 

Wiem, że są ludzie, którzy uważają, że ich system teologiczny wymaga 
ograniczenia wartości krwi Chrystusa. Jeżeli mój system teologiczny by tego 
wymagał, wtedy porzuciłbym go jak najszybciej. Nie odważam się nawet do-
puścić do siebie tej myśli, wydaje się być zbyt bliska bluźnierstwu. Wartość 
doskonałego dzieła Chrystusa wypełnia bezbrzeżne morze. Moja kotwica nie 
znajduje dna, a mój wzrok nie dostrzega brzegu. W krwi Chrystusa jest wy-
starczająco mocy, by, jeśli Bóg by tak chciał, nie tylko zbawić wszystkich ludzi 
w tym świecie, ale też w 10.000 innych światów. Jeżeli zgodzimy się z Jego 
nieskończonością, wtedy nie może być mowy o ograniczeniu. Jeżeli mamy do 
czynienia z boską ofiarą, wtedy nie można myśleć o jej ograniczonej wartości. 
Określeń „ograniczenie” i „granica” nie można odnieść do boskiej ofiary. To 
prawda, że Boży plan ściśle określa zastosowanie nieskończonej ofiary, jednak 
nie czyni z niej ograniczonego dzieła. 

„Wielki tłum, którego żaden człowiek nie jest w stanie policzyć” będzie w 
niebie. Myślę, że większy niż w piekle, gdyż Chrystus musi „we wszystkim 
górować”. I nie mogę sobie wyobrazić, że pod panowaniem szatana znajduje 
się więcej ludzi niż pod panowaniem Chrystusa. Poza tym nigdzie nie przeczy-
tałem, że w piekle będą tak wielkie tłumy, że nikt ich nie będzie mógł zliczyć. 

Są wreszcie i tacy, którzy kochają doktrynę o zbawieniu wszystkich ludzi, 
gdyż mówią: „Ona jest taka wspaniała. To jest cudowna idea, że Chrystus 
umarł za wszystkich ludzi. Sama przykleja się do ludzkiej duszy. Jest w niej 
coś radosnego i pięknego.” Muszę przyznać, że tak jest, ale często piękno idzie 
w parze z fałszem. Mógłbym podziwiać pewne elementy uniwersalizmu, ale 
chcę tu jedynie wykazać, jakie są konsekwencje przyjęcia takiego poglądu. 

Jeżeli Chrystus umarł na krzyżu, aby uratować wszystkich ludzi, to jego 
zamiarem było też uratowanie tych, którzy przed Jego przyjściem umarli i 
odeszli na potępienie. Jeżeli takie nauczanie jest prawdziwe, to umarł On rów-
nież za tych, którzy znajdowali się w piekle, jeszcze zanim On przyszedł na 
ziemię, a takich, którzy ze względu na swoje grzechy odeszli na potępienie, 
było wtedy już na pewno bardzo wielu. Jeszcze raz: jeżeli zamiarem Jezusa 
było zbawienie wszystkich ludzi, jak bardzo musiał być zawiedziony, a mamy 
przecież Jego własne świadectwa o jeziorze wypełnionym płonącą siarką, a 
właśnie w to jezioro zostali wrzuceni niektórzy z tych, których, jako uniwersal-
ny Zbawca, odkupił swoją krwią. Jednak ta myśl wydaje mi się być tysiąckrot-
nie bardziej poroniona niż te wszystkie wnioski, o których się mówi, że jakoby 
pochodzą od kalwińskiej i chrześcijańskiej doktryny o szczegółowym i indywi-
dualnym odkupieniu. Wyobrażenie tego, że mój Zbawca zmarł za ludzi, którzy 
byli i są w piekle, wydaje mi się zbyt okropne, by mogło się ostać. 

 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦ źródło: gdansk.reformacja.pl 
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 Kronika zdj. M. Chen, S. Kalinowski, Ł. Kiciak , D. Jabłoński i in. 

Obóz rodzinny w ośrodku Word of Life, Zgierz, sierpień 2021 r. 

 
 

 
Grupa domowa i młodych chrześcijan, Samociążek, sierpień 2021 r. 
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Wyjazdowa grupa domowa, Pomysk Wielki, wrzesień 2021 r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

♦♦♦ 
 Więcej zdjęć z tych i 
innych wydarzeń będzie 
można znaleźć na naszej 

stronie internetowej: 
www.kech-bydgoszcz.pl. 

81 urodziny s. Jadwigi 
Jabłońskiej, wrzesień 2021 r. 
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(dokończenie ze str. 1) W ekstremalnych 
przypadkach niektórzy skrajni filosemici wyrzeka-
ją się nawet Chrystusa i przechodzą na judaizm. 
Osobiście miałem kontakt z takim człowiekiem.  

2) Antysemityzm. Część chrześcijan dało się 
ponieść fali niechęci do narodu żydowskiego, 
chociażby z powodu roszczeń majątkowych ze 
strony organizacji żydowskich względem Polski, 
lub z tej przyczyny, że niektórzy wyróżniający się 
Żydzi są zaangażowani w tworzenie podwalin neopogańskiego nowego porząd-
ku świata. Inni uwierzyli wątpliwej teorii głoszącej, że współcześni mieszkańcy 
Państwa Izrael to przebierańcy, plemię Chazarów, jedynie udające Żydów. 

Jaka jest zrównoważona postawa i jak jej nabyć? 
Warto uważnie przeczytać całą Biblię, aby się przekonać, że Bóg nie-

odmiennie wybrał Izraela i nie odrzucił go. Na szczególną analizę zasługują 
rozdziały 9 do 11 Listu do Rzymian. Wynika z nich jednoznacznie, że choć 
większa część narodu żydowskiego pozostaje obecnie zatwardziała na Osobę 
Mesjasza i dobrą nowinę o zbawieniu przez wiarę w Niego, to jednak w cza-
sach ostatecznych to się zmieni. Bóg odejmie z serc Żydów tę zatwardziałość, 
tak że gremialnie zwrócą się do Zbawiciela. Już dziś jest wiele wspólnot ży-
dowskich wierzących w Mesjasza Jeszuę ha-Nocri (Jezusa z Nazaretu).  

W historii Kościoła miała miejsce pewna tragiczna okoliczność widoczna u 
części komentatorów Biblii: wiele wspaniałych obietnic Starego Testamentu 
dotyczących Izraela zaczęto odnosić tylko i wyłącznie do Kościoła. Natomiast 
wszelkie zapowiedzi kary i nieszczęść odnoszono tendencyjnie do narodu 
żydowskiego. To z gruntu nieuczciwa postawa.  

Co my możemy, a nawet powinniśmy zrobić? 
Pamiętając o tym, że dobra nowina o Mesjaszu jest „mocą Bożą ku zbawie-

niu dla każdego wierzącego, najpierw dla Żyda, potem dla Greka” (Rz 1,16, BT 
V), módlmy się nie tylko o zbawienie naszego narodu, ale także o zbawienie 
Izraela. Módlmy się także o to, by ci Żydzi, którzy już uwierzyli, wytrwali w 
wierze do końca. Ja osobiście mam zwyczaj, że szczególnie modlę się o zba-
wienie Żydów w sobotę, gdyż właśnie Szabat kojarzy mi się z tym narodem. 
A jeśli mamy w swym otoczeniu nienawróconych Żydów, bądźmy dla nich 
dobrym świadectwem, a także w sposób nacechowany szacunkiem i łagodno-
ścią, umiejętnie podzielmy się z nimi ewangelią. Bądźmy też świadomi tego, że 
w historii wiele osób nazywających się jedynie chrześcijanami dopuszczało się 
krzywd, a nawet zbrodni na Żydach, np. krucjaty wyruszające do Ziemi Świę-
tej zaczynały się od ataków na Żydów na terenie krajów europejskich; Marcin 
Luter podżegał do prześladowania narodu żydowskiego, itp. Dlatego nie dziw-
my się pewnym uprzedzeniom żydowskim do chrześcijaństwa. Cierpliwie tłu-
maczmy, że są chrześcijanie całkowicie odcinający się od antysemityzmu.  

Zatem, unikajmy niezdrowych skrajności w podejściu do Izraela, ale nie 
zaniedbujmy tego tematu. Obserwujmy także Bliski Wschód, bo tam w cza-
sach ostatecznych wypełnią się ważne proroctwa biblijne.  

I pamiętajmy, gdyby Bóg miał odrzucić Izraela, pomimo Swoich licznych 
obietnic z ksiąg Starego Przymierza, że tego nigdy nie zrobi, to jaką podstawę 
ufności mielibyśmy w Nowym Przymierzu? Nie, Bóg nie odrzucił narodu wy-
branego, nie odrzuci też zgromadzenia Bożego (Kościoła). Wszechmogący 
odnowi Izraela, co przyniesie błogosławieństwo nam wszystkim, a Jemu 
wieczną chwałę!  br. Szymon Matusiak 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 1 
Rozpoczynamy cykl historyczny, w którym przedstawiane zostaną relacje z 

wydarzeń w naszym zborze sprzed wielu dekad, właściwie od początków jego 
istnienia. Pochodzą one z oficjalnych wydawnictw kościoła, do którego należał 
zbór. Materiały zostaną zaprezentowane w pierwotnej formie (poza czcionką), 
niektóre wraz z oryginalnymi fotografiami. 

♦♦♦ 
ZBORY KOŚCIOŁA (…) 
Województwo bydgoskie 

ZBÓR W BYDGOSZCZY 
ul. Zduny 10 

Dożywotny Przełożony Zboru: br. Franciszek Trojanowicz. 
Przełożony Zboru: br. Tadeusz Dębosz. 
Nabożeństwa: niedziele godz. 11.00 i środy godz. 18.00. 
Pierwsze nabożeństwo odbyło się w 1947 r. Grupą wierzących zaopiekował 

się br. P. Bajeński, przyjeżdżając na nabożeństwa z Gdańska. Zbór korzystał 
z kaplicy Ewangelicznych Chrześcijan Dnia Siódmego, która mieściła się przy 
ul. 1 Maja [obecnie Gdańskiej – przyp. red.]. Staraniem Przełożonego, Zbór 
otrzymał w roku następnym kaplicę przy ul. Zduny 10., i po przeprowadzeniu 
remontu, od czerwca 1948 r. w nowej kaplicy zaczęły odbywać się regularne 
nabożeństwa. W 1950 r. Przełożonym Zboru został br. Franciszek Trojano-
wicz, który po kilku latach złożył swój urząd w Zborze z powodu podeszłego 
wieku. Zbór zatrzymał go jednak na tym stanowisku dożywotnio. Pod kierow-
nictwem br. Zygmunta Niewiadomskiego w Zborze usługuje zespół muzyczny. 

 
Uroczystość otwarcia kaplicy Zboru w Bydgoszczy w 1948 r. 

Źródło: „Kalendarz Jubileuszowy 1963” [r.] z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  

W numerze: Informacje o spotkaniach i ogłoszenia (str. 2-3), Prześladowania 
chrześcijan (str. 3-4), Kronika najnowsza (str. 5-6), Artykuł o tym, jak fizyka też 

potwierdza Biblię (str. 7), Kronika dawnych dziejów zboru – cz. 1 (str. 8) 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
LISTOPAD 2021 (NR 164, ROK XVI) 

 
 

Prawdziwy chrześcijanin to praktykujący chrześcijanin 
„Jego Boska moc obdarzyła nas wszystkim, co jest potrzebne do życia i 

pobożności. Otrzymujemy to dzięki poznaniu Tego, który nas powołał w swo-
jej własnej chwale i wspaniałości.” (2 P 1,3) 

Najwyższym celem religii chrześcijańskiej jest czynić ludzi podobnymi do 
Boga tak, by postępowali jak Bóg. W Chrystusie czasowniki „być” i „czynić” 
występują w tej właśnie kolejności. 

Prawdziwa religia prowadzi do moralnego działania. Jedynym prawdziwym 
chrześcijaninem jest praktykujący chrześcijanin. Ktoś taki w samej istocie sta-
nowi wcielenie Chrystusa tak, jak Chrystus jest wcieleniem Boga. Nie w takim 
samym stopniu i pełni doskonałości, gdyż w moralnym wszechświecie nie ma 
nic równego tej niesamowitej tajemnicy boskości, która spaja Boga i człowieka 
wieczną jednością w osobie Syna człowieczego, Jezusa Chrystusa. Ale jak peł-
nia boskości była i jest w Chrystusie, tak Chrystus znajduje się w naturze tego, 
kto wierzy w Niego w sposób opisywany w Biblii. Tak jak w wieczności Bóg 
działał wedle siebie i gdy stał się człowiekiem, ciągle we wszelkim swym postę-
powaniu pozostawał w zgodzie ze swą świętością, tak też czyni, wstępując do 
natury człowieka wierzącego. Tym sposobem uświęca człowieka odkupionego. 

Wiara w Chrystusa nigdy nie miała być celem samym w sobie, ani też cze-
goś zastępować. W umysłach niektórych nauczycieli przeciwstawiana jest 
moralnemu postępowaniu i każdy zadający pytania o Boga musi dokonać 
wyboru między tymi dwoma. Stoimy przed dobrze nam znanym „albo, albo”: 
albo mamy wiarę, albo mamy uczynki, przy czym wiara ratuje, a uczynki 
gubią. Ten błąd obniżył standardy moralne Kościoła!  A. W. Tozer 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 7.11.2021 r. – kazanie: br. Daniel Krystoń, 
 14.11.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 21.11.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 28.11.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 5.12.2021 r. – kazanie: br. Eugeniusz Buza. 
 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej 
pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są ponownie transmitowane na żywo na na-
szym kanale na YouTube pod adresem: youtube.kech-
bydgoszcz.pl lub po wyszukaniu nazwy kanału kech.bydgoszcz 
bezpośrednio w serwisie youtube.com. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na 
naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco 
otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy 
również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kech.bydgoszcz 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 4.11.2021 r. oraz 18.11.2021 r. 
 studium biblijne: 11.11.2021 r. oraz 25.11.2021 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypeł-
nionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
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Ciało w formie nadstałej, czyli jak uzyskanie nowego 
stanu skupienia materii również potwierdza Biblię 
Materia w znanym nam świecie najczęściej występuje w trzech stanach 

skupienia: stałym, ciekłym i gazowym. Przykład wody, która może być lodem, 
płynną substancją i parą wodną, obrazuje nam to bardzo dobrze. Jednak 
podział ten wraz z nowymi odkryciami naukowymi okazał się zbyt uproszczo-
ny. Gwiazdy mogą być zbudowane z plazmy, a niektóre inne substancje jako 
kryształy. Stanów skupienia nauka opisała już kilkaset, aczkolwiek wiele z 
nich tylko teoretycznie. Jednak z czasem niektóre udało się uzyskać realnie. 

Jedną z właściwości cieczy jest lepkość, czyli stopień tarcia między jej czą-
steczkami. W skrajnym wypadku może ona się stać superlepka, albo w cał-
kowicie przeciwnej wartości krańcowej – posiadać lepkość zerową. Ten ostatni 
przypadek to tzw. ciecz nadciekła i charakteryzuje się tym, że między jej 
cząsteczkami nie występuje żadne tarcie. Gdyby z takiego płynu zrobić herba-
tę i zamieszać ją w kubku, kręciłaby się ona w nieskończoność. Z kolei tzw. 
stan nadstały materii cechuje się tym, że występuje ona jako ciało stałe (czyli 
z uporządkowaną strukturą powiązanych trwale cząstek), ale jednocześnie 
jako ciecz nadciekła (czyli ze strukturą niepowiązaną, pozbawioną tarcia). 
Gdyby zatem stworzyć kostkę zamrożonego mleka w stanie nadstałym i zanu-
rzyć ją w zwykłej płynnej wodzie, woda przepływałaby swobodnie przez tę 
kostkę, a jednocześnie kostka istniałaby w formie zwartej (nie 
mówimy tutaj o topnieniu). I właśnie w ostatnich miesiącach 
na uniwersytecie w Innsbrucku (Austria) udało się uzyskać 
nadstałą formę jednego z pierwiastków (w dwóch wymiarach). 
Stworzono materię, która jednocześnie istniejąc w formie sta-
łej, jest w stanie przenikać przez inną substancję lub – patrząc 
z drugiej strony – inna substancja może przenikać przez nią. 

Przypomnijmy sobie teraz scenę, kiedy zmartwychwstały Pan Jezus ukazał 
się uczniom i Tomaszowi (J 20,26-27). Chrystus pojawia się w domu mimo 
zamkniętych drzwi, a jednocześnie każe Tomaszowi włożyć ręce w swój bok, 
potwierdzając swoją tożsamość i pokazując rany po zmartwychwstaniu. Nowe 
ciało Zbawiciela ma stałą formę, dającą się dotknąć, a jednocześnie jest w 
stanie przenikać przez drzwi. O tym, że Pan Jezus nie użył tutaj cudu, prze-
mieniając się w mgnieniu oka z ducha w fizyczne ciało, świadczy relacja ewan-
gelisty Łukasza (Łk 24,37.39). W niej Syn Boży przedstawia się jednoznacznie 
jako ktoś posiadający realne ciało w przeciwieństwie do ducha. Taki opis wska-
zuje zatem na to, że posiada jakąś formę ciała nadstałego. Współczesna nau-
ka, nawet jeśli nie bezpośrednio i jeszcze nie do końca, to również w tym 
przypadku coraz bardziej zbliża się do potwierdzenia prawdziwości Biblii.  

Dodać należy, że współczesne eksperymenty pozwalają na tworzenie opi-
sanych stanów tylko w bardzo specyficznych warunkach, w specjalnych labo-
ratoriach i tylko z kilku pierwiastków, a i tutaj jeszcze nawet nie w trzech 
wymiarach. Nie ma więc mowy o stworzeniu jakiś praktycznych materiałów, a 
już w ogóle, żeby jakikolwiek żywy organizm miał takie cechy. Bardziej nato-
miast pewne jest to, że nowe ciała, które otrzymają osoby zbawione w Króle-
stwie Niebieskim mogą mieć właśnie takie właściwości jak te, które posiadał 
zmartwychwstały Pan Jezus.   Daniel M. Jabłoński 
Artykuł w części powstał na podstawie informacji z Radia Nowy Świat 
(nowyswiat.online), artykułu z Focus.pl i z inspiracji mojej żony Alicji. Z uwagi 
na zastosowane uproszczenia wykształceni fizycy proszeni są o wyrozumiałość. 



6 

Usługi gości (od góry): br. Mariusz Cyciura (V.2021 r.), br. Andrzej 
Czermiński (VI.2021 r.), s. Anna i br. Dariusz Wysoccy (IX.2021 r.) 
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 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30, 

 spotkanie dla kobiet („babeczkowe”) – najbliższe spotkanie dla sióstr 
i sympatyczek odbędzie się 13.11.2021 r. o godz. 16:00. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 

 Ogłoszenia 

Konferencja pt. „Członkostwo i dyscyplina w kościele” 
6 listopada br. (sobota) o godz. 15:00 odbędzie się w naszym zborze mini-
konferencja w ramach spotkań organizowanych przez Fundację „Razem dla 
Ewangelii” pt. „Członkostwo i dyscyplina w kościele”. 
Wykłady poprowadzi br. Daniel Krystoń. Zapraszamy 
wszystkich członków oraz wszelkie osoby, które 
zastanawiają się nad przyjęciem członkostwa w naszym 
kościele. Wykłady będą połączone z panelem 
dyskusyjnym. Będziemy również gościć naszych braci i 
siostry z okolicznych zborów (Inowrocław, Janikowo, 
Solec Kujawski, Żnin). 

Międzynarodowy Dzień Modlitwy za prześladowany 
kościół – niedziela, 21 listopada 2021 r. 
Afryka Subsaharyjska 
 Czy wiedziałeś, że w Afryce jest obecnie najwięcej męczenników? W samej 
Nigerii w ciągu ostatnich 10 lat za wiarę zginęło ponad 19 tysięcy chrześcijan. 
To więcej niż we wszystkich innych krajach świata razem wziętych. W niektó-
rych regionach Afryki prześladowania chrześcijan dramatycznie nasiliły się w 
ostatnich latach. Nasze siostry i bracia potrzebują, abyśmy się za nich modlili. 
Na zdjęciach satelitarnych widać, jak przez całą Afrykę rozciąga się ogromny 
pas pustyni Sahary. Oddziela on Afrykę Północną od tego, co znane jest jako 
Afryka Subsaharyjska. Afryka Subsaharyjska różni się od Afryki Północnej nie 
tylko pod względem kulturowym czy etnicznym, ale także pod względem reli-
gijnym. Podczas gdy Afryka Północna jest pod silnym wpływem islamu, na 
południu żyje wielu chrześcijan, a także muzułmanów i wyznawców tradycyj-
nych religii afrykańskich. W przeszłości wyznawcy różnych religii żyli razem w 
pokoju; częstszym podłożem konfliktów były podziały etniczne. Jednak w 
ostatnich latach bardzo się to zmieniło. Islamskie grupy ekstremistyczne zdo-
bywają coraz większe wpływy i przenikają do coraz większej liczby krajów i 
regionów. Zabijają chrześcijan, porywają kobiety i dziewczęta. Z tego powodu 
wielu chrześcijan jest zmuszonych do ucieczki. To wstrząsające, co nasze 
siostry i bracia w wierze przeżywają w niektórych częściach Afryki Subsaha-
ryjskiej. Ich sytuacja przywodzi na myśl rozpaczliwe słowa Ps 44,23: „Lecz to 
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przez wzgląd na Ciebie ciągle nas mordują, mają nas za owce na rzeź prze-
znaczone”. A jednak dla naszego Boga nie ma nic niemożliwego. On ma 
wszelką władzę w niebie i na ziemi. Wiedząc to, prośmy Go w modlitwie o 
Jego interwencję dla naszych prześlado-
wanych sióstr i braci. (Na zdjęciu domy 
chrześcijan zniszczone przez muzułmań-
skich ekstremistów w Jos, Nigerii). 
Dziękujmy Jezusowi – za to, że nie 
opuszcza swojego Kościoła w czasie 
prześladowań. 
Prośmy Boga – o uzdrowienie dla tych, 
którzy doświadczyli przemocy lub stracili 
bliskich; – o zaopatrzenie dla wdów, których mężowie zostali zamordowani i 
które muszą teraz same utrzymywać swoje rodziny; – o siłę dla chrześcijan, 
aby ich oczy były zwrócone na Jezusa, a nie na cierpienie i przemoc; – aby 
prześladowcy nawrócili się. 
Chrześcijanie nawróceni z islamu 
 Coraz więcej muzułmanów zwraca się do Jezusa. To niesamowite przebu-
dzenie jest powodem do wielbienia Boga. Jednak nawrócenie do Jezusa często 
ma dla byłych muzułmanów tragiczne konsekwencje. Na Bliskim Wschodzie, 
w Afryce Północnej i innych regionach, w których dominuje islam, często są 
zmuszani do pozostawienia wszystkiego, co jest dla nich najważniejsze: ro-
dziny, przyjaciół, lokalnej społeczności. Niektórzy ponoszą najwyższą cenę – 
umierają dla Chrystusa. Kiedy muzułmanie zostają chrześcijanami, często 
całe ich otoczenie zwraca się przeciwko nim. Odwracają się od nich przyjacie-
le. W pracy są szykanowani. Największa presja przychodzi często ze strony 
najbliższych. Każdy, kto porzuca islam, przynosi hańbę rodzinie i jako »apo-
stata« musi liczyć się z prześladowaniami, które czasami mogą doprowadzić 
nawet zabójstwa. Niektóre państwa karzą apostazję śmiercią, dlatego wielu 
chrześcijan nawróconych z islamu praktykuje swą wiarę w ukryciu. Słyszeli-
śmy o ich wielkich wyzwaniach, ale Bóg obiecał nam w swoim Słowie: „Taka 
zaś jest ufność, jaką mamy do Niego, iż jeżeli prosimy o coś według jego 
woli, wysłuchuje nas.” (1 J 5,14). Ufając 
tej obietnicy, stańmy w modlitwie u boku 
naszych prześladowanych sióstr i braci. 
Chrześcijanie nawróceni z islamu, tacy 
jak rodzina na zdjęciu, często mogą gro-
madzić się jedynie potajemnie w kościo-
łach domowych. Aby nie zostać zdema-
skowanym, wielu chrześcijan uczęszcza 
do meczetów. 
Dziękujmy Jezusowi – za to, że tak wielu byłych muzułmanów znalazło 
zbawienie i nadzieję w Chrystusie. 
Prośmy Boga – aby trwali przy Bogu pomimo nacisków i prześladowań; 
- o kontakt z siostrami i braćmi, w wierze oraz możliwość spotykania się we 
wspólnocie; – o dostęp do Słowa Bożego i zdrowej nauki, aby mogli wzrastać 
w wierze; – o ochronę i dobrych przywódców dla podziemnych kościołów; 
- aby ich rodziny otwierały się na Ewangelię. 
Źródło: Materiały służby prześladowanych chrześcijan www.opendoors.pl  
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Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
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Usługi gości (od góry): br. Mariusz Cyciura (V.2021 r.), br. Andrzej 
Czermiński (VI.2021 r.), s. Anna i br. Dariusz Wysoccy (IX.2021 r.) 
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 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30, 

 spotkanie dla kobiet („babeczkowe”) – najbliższe spotkanie dla sióstr 
i sympatyczek odbędzie się 13.11.2021 r. o godz. 16:00. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 

 Ogłoszenia 

Konferencja pt. „Członkostwo i dyscyplina w kościele” 
6 listopada br. (sobota) o godz. 15:00 odbędzie się w naszym zborze mini-
konferencja w ramach spotkań organizowanych przez Fundację „Razem dla 
Ewangelii” pt. „Członkostwo i dyscyplina w kościele”. 
Wykłady poprowadzi br. Daniel Krystoń. Zapraszamy 
wszystkich członków oraz wszelkie osoby, które 
zastanawiają się nad przyjęciem członkostwa w naszym 
kościele. Wykłady będą połączone z panelem 
dyskusyjnym. Będziemy również gościć naszych braci i 
siostry z okolicznych zborów (Inowrocław, Janikowo, 
Solec Kujawski, Żnin). 

Międzynarodowy Dzień Modlitwy za prześladowany 
kościół – niedziela, 21 listopada 2021 r. 
Afryka Subsaharyjska 
 Czy wiedziałeś, że w Afryce jest obecnie najwięcej męczenników? W samej 
Nigerii w ciągu ostatnich 10 lat za wiarę zginęło ponad 19 tysięcy chrześcijan. 
To więcej niż we wszystkich innych krajach świata razem wziętych. W niektó-
rych regionach Afryki prześladowania chrześcijan dramatycznie nasiliły się w 
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pas pustyni Sahary. Oddziela on Afrykę Północną od tego, co znane jest jako 
Afryka Subsaharyjska. Afryka Subsaharyjska różni się od Afryki Północnej nie 
tylko pod względem kulturowym czy etnicznym, ale także pod względem reli-
gijnym. Podczas gdy Afryka Północna jest pod silnym wpływem islamu, na 
południu żyje wielu chrześcijan, a także muzułmanów i wyznawców tradycyj-
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 7.11.2021 r. – kazanie: br. Daniel Krystoń, 
 14.11.2021 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 21.11.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 28.11.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 5.12.2021 r. – kazanie: br. Eugeniusz Buza. 
 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej 
pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są ponownie transmitowane na żywo na na-
szym kanale na YouTube pod adresem: youtube.kech-
bydgoszcz.pl lub po wyszukaniu nazwy kanału kech.bydgoszcz 
bezpośrednio w serwisie youtube.com. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na 
naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco 
otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy 
również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kech.bydgoszcz 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 4.11.2021 r. oraz 18.11.2021 r. 
 studium biblijne: 11.11.2021 r. oraz 25.11.2021 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypeł-
nionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
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Ciało w formie nadstałej, czyli jak uzyskanie nowego 
stanu skupienia materii również potwierdza Biblię 
Materia w znanym nam świecie najczęściej występuje w trzech stanach 

skupienia: stałym, ciekłym i gazowym. Przykład wody, która może być lodem, 
płynną substancją i parą wodną, obrazuje nam to bardzo dobrze. Jednak 
podział ten wraz z nowymi odkryciami naukowymi okazał się zbyt uproszczo-
ny. Gwiazdy mogą być zbudowane z plazmy, a niektóre inne substancje jako 
kryształy. Stanów skupienia nauka opisała już kilkaset, aczkolwiek wiele z 
nich tylko teoretycznie. Jednak z czasem niektóre udało się uzyskać realnie. 

Jedną z właściwości cieczy jest lepkość, czyli stopień tarcia między jej czą-
steczkami. W skrajnym wypadku może ona się stać superlepka, albo w cał-
kowicie przeciwnej wartości krańcowej – posiadać lepkość zerową. Ten ostatni 
przypadek to tzw. ciecz nadciekła i charakteryzuje się tym, że między jej 
cząsteczkami nie występuje żadne tarcie. Gdyby z takiego płynu zrobić herba-
tę i zamieszać ją w kubku, kręciłaby się ona w nieskończoność. Z kolei tzw. 
stan nadstały materii cechuje się tym, że występuje ona jako ciało stałe (czyli 
z uporządkowaną strukturą powiązanych trwale cząstek), ale jednocześnie 
jako ciecz nadciekła (czyli ze strukturą niepowiązaną, pozbawioną tarcia). 
Gdyby zatem stworzyć kostkę zamrożonego mleka w stanie nadstałym i zanu-
rzyć ją w zwykłej płynnej wodzie, woda przepływałaby swobodnie przez tę 
kostkę, a jednocześnie kostka istniałaby w formie zwartej (nie 
mówimy tutaj o topnieniu). I właśnie w ostatnich miesiącach 
na uniwersytecie w Innsbrucku (Austria) udało się uzyskać 
nadstałą formę jednego z pierwiastków (w dwóch wymiarach). 
Stworzono materię, która jednocześnie istniejąc w formie sta-
łej, jest w stanie przenikać przez inną substancję lub – patrząc 
z drugiej strony – inna substancja może przenikać przez nią. 

Przypomnijmy sobie teraz scenę, kiedy zmartwychwstały Pan Jezus ukazał 
się uczniom i Tomaszowi (J 20,26-27). Chrystus pojawia się w domu mimo 
zamkniętych drzwi, a jednocześnie każe Tomaszowi włożyć ręce w swój bok, 
potwierdzając swoją tożsamość i pokazując rany po zmartwychwstaniu. Nowe 
ciało Zbawiciela ma stałą formę, dającą się dotknąć, a jednocześnie jest w 
stanie przenikać przez drzwi. O tym, że Pan Jezus nie użył tutaj cudu, prze-
mieniając się w mgnieniu oka z ducha w fizyczne ciało, świadczy relacja ewan-
gelisty Łukasza (Łk 24,37.39). W niej Syn Boży przedstawia się jednoznacznie 
jako ktoś posiadający realne ciało w przeciwieństwie do ducha. Taki opis wska-
zuje zatem na to, że posiada jakąś formę ciała nadstałego. Współczesna nau-
ka, nawet jeśli nie bezpośrednio i jeszcze nie do końca, to również w tym 
przypadku coraz bardziej zbliża się do potwierdzenia prawdziwości Biblii.  

Dodać należy, że współczesne eksperymenty pozwalają na tworzenie opi-
sanych stanów tylko w bardzo specyficznych warunkach, w specjalnych labo-
ratoriach i tylko z kilku pierwiastków, a i tutaj jeszcze nawet nie w trzech 
wymiarach. Nie ma więc mowy o stworzeniu jakiś praktycznych materiałów, a 
już w ogóle, żeby jakikolwiek żywy organizm miał takie cechy. Bardziej nato-
miast pewne jest to, że nowe ciała, które otrzymają osoby zbawione w Króle-
stwie Niebieskim mogą mieć właśnie takie właściwości jak te, które posiadał 
zmartwychwstały Pan Jezus.   Daniel M. Jabłoński 
Artykuł w części powstał na podstawie informacji z Radia Nowy Świat 
(nowyswiat.online), artykułu z Focus.pl i z inspiracji mojej żony Alicji. Z uwagi 
na zastosowane uproszczenia wykształceni fizycy proszeni są o wyrozumiałość. 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 1 
Rozpoczynamy cykl historyczny, w którym przedstawiane zostaną relacje z 

wydarzeń w naszym zborze sprzed wielu dekad, właściwie od początków jego 
istnienia. Pochodzą one z oficjalnych wydawnictw kościoła, do którego należał 
zbór. Materiały zostaną zaprezentowane w pierwotnej formie (poza czcionką), 
niektóre wraz z oryginalnymi fotografiami. 

♦♦♦ 
ZBORY KOŚCIOŁA (…) 
Województwo bydgoskie 

ZBÓR W BYDGOSZCZY 
ul. Zduny 10 

Dożywotny Przełożony Zboru: br. Franciszek Trojanowicz. 
Przełożony Zboru: br. Tadeusz Dębosz. 
Nabożeństwa: niedziele godz. 11.00 i środy godz. 18.00. 
Pierwsze nabożeństwo odbyło się w 1947 r. Grupą wierzących zaopiekował 

się br. P. Bajeński, przyjeżdżając na nabożeństwa z Gdańska. Zbór korzystał 
z kaplicy Ewangelicznych Chrześcijan Dnia Siódmego, która mieściła się przy 
ul. 1 Maja [obecnie Gdańskiej – przyp. red.]. Staraniem Przełożonego, Zbór 
otrzymał w roku następnym kaplicę przy ul. Zduny 10., i po przeprowadzeniu 
remontu, od czerwca 1948 r. w nowej kaplicy zaczęły odbywać się regularne 
nabożeństwa. W 1950 r. Przełożonym Zboru został br. Franciszek Trojano-
wicz, który po kilku latach złożył swój urząd w Zborze z powodu podeszłego 
wieku. Zbór zatrzymał go jednak na tym stanowisku dożywotnio. Pod kierow-
nictwem br. Zygmunta Niewiadomskiego w Zborze usługuje zespół muzyczny. 

 
Uroczystość otwarcia kaplicy Zboru w Bydgoszczy w 1948 r. 

Źródło: „Kalendarz Jubileuszowy 1963” [r.] z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  

W numerze: Informacje o spotkaniach i ogłoszenia (str. 2-3), Prześladowania 
chrześcijan (str. 3-4), Kronika najnowsza (str. 5-6), Artykuł o tym, jak fizyka też 

potwierdza Biblię (str. 7), Kronika dawnych dziejów zboru – cz. 1 (str. 8) 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
LISTOPAD 2021 (NR 164, ROK XVI) 

 
 

Prawdziwy chrześcijanin to praktykujący chrześcijanin 
„Jego Boska moc obdarzyła nas wszystkim, co jest potrzebne do życia i 

pobożności. Otrzymujemy to dzięki poznaniu Tego, który nas powołał w swo-
jej własnej chwale i wspaniałości.” (2 P 1,3) 

Najwyższym celem religii chrześcijańskiej jest czynić ludzi podobnymi do 
Boga tak, by postępowali jak Bóg. W Chrystusie czasowniki „być” i „czynić” 
występują w tej właśnie kolejności. 

Prawdziwa religia prowadzi do moralnego działania. Jedynym prawdziwym 
chrześcijaninem jest praktykujący chrześcijanin. Ktoś taki w samej istocie sta-
nowi wcielenie Chrystusa tak, jak Chrystus jest wcieleniem Boga. Nie w takim 
samym stopniu i pełni doskonałości, gdyż w moralnym wszechświecie nie ma 
nic równego tej niesamowitej tajemnicy boskości, która spaja Boga i człowieka 
wieczną jednością w osobie Syna człowieczego, Jezusa Chrystusa. Ale jak peł-
nia boskości była i jest w Chrystusie, tak Chrystus znajduje się w naturze tego, 
kto wierzy w Niego w sposób opisywany w Biblii. Tak jak w wieczności Bóg 
działał wedle siebie i gdy stał się człowiekiem, ciągle we wszelkim swym postę-
powaniu pozostawał w zgodzie ze swą świętością, tak też czyni, wstępując do 
natury człowieka wierzącego. Tym sposobem uświęca człowieka odkupionego. 

Wiara w Chrystusa nigdy nie miała być celem samym w sobie, ani też cze-
goś zastępować. W umysłach niektórych nauczycieli przeciwstawiana jest 
moralnemu postępowaniu i każdy zadający pytania o Boga musi dokonać 
wyboru między tymi dwoma. Stoimy przed dobrze nam znanym „albo, albo”: 
albo mamy wiarę, albo mamy uczynki, przy czym wiara ratuje, a uczynki 
gubią. Ten błąd obniżył standardy moralne Kościoła!  A. W. Tozer 



W numerze również: Informacje 
o spotkaniach (str. 3-4), Pamiętajmy 
o bliźnich (str. 5), Kronika najnowsza 
(str. 6-7), Kronika z dawnych dziejów 

zboru – cz. II (str. 8) 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
GRUDZIEŃ 2021 (NR 165, ROK XVI) 

 
 

Boże Narodzenie 
I stało się, gdy tam byli, wypełniły się dni, aby porodziła. 
I porodziła syna swego pierworodnego; a uwinęła go w pieluszki i położyła 

go w żłobie, przeto iż miejsca nie mieli w gospodzie. 
Na pierwszy rzut oka wygląda nam to na zupełnie zwykłą historię. W biblii 

naszej [jest tutaj odniesienie do jednego z przedwojennych wydań Biblii, 
niemniej w Biblii Warszawskiej nadal fragment Łk 2,6-7 jest tak samo zapisany 
– przyp. red.] wszystkie zaimki odnoszące się do Chrystusa Pana, a więc do 
tego Dzieciątka, o którym w naszym tekście mowa, pisane są małą literą. 
Drobna to rzecz. Zapewne że można pisać i małą literą. My jednak piszemy 
wielką. Dlaczego? Przypomina się mi zbiorek poezyj L. Staffa, gdzie wyznaje 
szczerze, że był czas, gdy pisał słowo „Bóg" małą literą, a później znowu 
zaczął pisać literą wielką. Ale ta drobna na pozór rzecz świadczyła o tym, jak 

głęboka zaszła zmiana w nim, w jego sercu: Bóg stał się znowu 
dla poety wielką rzeczywistością. I dziś wielu znajdziecie takich, 
którzy napiszą „Bóg" przez małe „b", dając przez to dowód, że 
w Niego nie wierzą, a Jezus będzie dla nich tylko imieniem 

człowieka, który się urodził, jak każdy człowiek, żył, miał swe 
radości i swe smutki i umarł. 

ciąg dalszy na stronie 2  
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Gdy się wczytamy w historię narodzenia Chrystusa Pana, to nam się 
rzeczywiście może zdawać, że jest ona zwykłą historią. Pismo Święte 
przedstawia nam na kilku miejscach historię narodzenia niejednego męża 
Bożego. Czyż nie było narodzenie Izaaka niezwykłe? Przypomnijmy sobie tylko 
te obietnice i te zapowiedzi, czynione przez Boga przed jego narodzeniem. 
Albo narodzenie się Mojżesza. Czyż i ono nie przedziwne? A wreszcie narodziny 
Jana Chrzciciela. Zgoła że różnicy nie widać między narodzeniem się Jana 
Chrzciciela a narodzeniem się Chrystusa Pana. Jan Chrzciciel rodzi się w 
niezwykłych warunkach, a jego przyjście na świat zwiastowane jest przez 
anioła. A jednak o żadnym z tych narodzin nie mówimy „Boże Narodzenie". Nie 
obchodzimy też w uroczysty sposób narodzin Mojżesza, ani nawet Jana 
Chrzciciela, chociaż o nim powiedział Pan Jezus, że nie masz nad niego 
większego pomiędzy ludźmi. 

Jednak jedno tylko narodzenie nazywamy „Bożym Narodzeniem", 
narodzenie Jezusa Chrystusa. „Bóg się rodzi“ — mówi kolęda. I tak jest 
rzeczywiście. Trzeba nam jednak pamiętać o tym, że my dziś inaczej, innymi 
oczyma patrzymy na narodzenie się Jezusa Chrystusa, aniżeli patrzeli np. 
pastuszkowie. Na Boże Narodzenie składają się u nas różne rzeczy, bez 
których nie umiemy sobie wyobrazić Bożego Narodzenia. A więc nie ma u nas 
Bożego Narodzenia (…) bez kolęd, dziś już może i bez choinki godowej. (…) 

Pastuszkowie tego wszystkiego nie mieli, ani nie widzieli. Poszli do 
Betlehemu i pokłonili się Dzieciątku betlehemskiemu, bo ich zapewnili 
aniołowie boży, że to jest Zbawiciel dawno oczekiwany. Czy jednak wszystko 
rozumieli? Czy mieli w sercach swych wiarę w Niego? Czy wiedzieli, że w Nim 
jest powstanie z grzechu i śmierci? Czy mogły dostrzec czy choćby przeczuć 
ich tęskne dusze krzyż Golgoty, na którym Dziecię betlehemskie za nich 
zawiśnie? Czy to nie jest dziwne, że pastuszkowie ci znikają potem i już nic o 
nich nie słyszymy? Ani jeden z nich nie stał się później uczniem Jego. Olśnieni 
światłością niebiańską i oszołomieni wieścią anielską poszli do Betlehemu i 
oddali pokłon świętej Dziecinie. Ale zdaje się, że na tym się skończyło. 
Pozostali dziećmi swych czasów, słuchali w dalszym ciągu tych, co im Pisma 
wykładali, a którzy nie spostrzegli się, że Pan nawiedził Swój Boży lud. 

My dziś wszystko to wiemy. Dla wielu stał się Chrystus Pan ostatnią deską 
ratunku w zwątpieniu. Miliony powstały w Nim z grzechu do nowego życia, dla 
milionów stał się tym, czym jest i był, Bożym synem, Bogiem i Panem. Miliony 
Mu też oddały swe serca i życie w ofierze. A patrząc na Jego narodzenie, 
wiedzą, że to jest narodzenie się Boga wśród grzesznej ludzkości, nie by ją 
potępić, ale by ją zbawić. Dlatego Go miłują całą duszą. I całe piękno i urok, 
które w ciągu wieków powstało około Jego wcielenia się, wszystkie te kolędy, 
które Mu wyśpiewano są niczym innym, jeno objawem gorącej, żarliwej i 
głębokiej miłości duszy ludzkiej do Niego. Dlatego zawsze innym okiem 
patrzeć będziemy na Jego narodzenie się, aniżeli patrzeli ci, którzy zapełnili 
gospodę tak, iż miejsca w niej dla Niego już nie stało. Patrzymy na stajenkę 
betlehemską z wierzchołka Golgoty. A inaczej na nią patrzeć nie można. 

 autor nieznany, red. magazynu Józef Nierostek, Cieszyn 

Źródło: „Głos Młodzieży Ewangelickiej”, nr 10 z 1937 r. z: Śląska Biblioteka 
Cyfrowa, zachowano oryginalną pisownię  
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.12.2021 r. – kazanie: br. Good, 

 12.12.2021 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski, 

 19.12.2021 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 

 26.12.2021 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

 2.01.2022 r. – kazanie brat Ryszard Moryksiewicz. 
 25.12.2021 r. oraz 1.01.2022 r. nabożeństwa nie są planowane. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne 
odbędą się według poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 2.12.2021 r., 
 16.12.2021 r. oraz 30.12.2021 r. 
 studium biblijne: 9.12.2021 r. oraz 
 23.12.2021 r. 

Zakończenie roku (godz. 18:30) 
Na nabożeństwo kończące rok zapraszamy 
31.12.2021 r. o godz. 18:30. 
 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie 
audio) można znaleźć na naszej stronie 
internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo (ponownie po przerwie) na  
naszym kanale na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl  
lub po wyszukaniu nazwy kanału kech.bydgoszcz bezpośrednio w serwisie 
youtube.com. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na naszej stronie interneto-
wej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia 
o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na 
naszej stronie na Facebooku: fb.com/kech.bydgoszcz 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - liderzy: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 
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Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 

6 lat po czasie uwielbienia w każdą niedzielę 
zapraszamy na krótką historię biblijną 
(ok. 20 minut), po tym czasie dzieci wracają 
do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku 
od 7 do 11 lat również zaczynają się po 
pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez 
śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji 
odnośnie szkółek prosimy kontak-
tować się z s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod opieką rodziców zapraszamy do pomieszczenia na 
I piętrze budynku, gdzie można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez 
głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – standardowo odbywają się w każdy piątek o 
godz. 18:30; w grudniu wyjątkowo odbyły się 4.12.2021 r. oraz 
planowane są na 17.12.2021 r. We wszystkie pozostałe piątki grudnia 
spotkań nie będzie. Na następne zapraszamy w styczniu 2022 r. 

 spotkanie braterskie – najbliższe planowane jest na styczeń 2022 r., 
dokładna data zostanie ustalona w późniejszym czasie. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Pamiętajmy o bliźnich… 
„A nie zapominajcie dobroczynności i pomocy wzajemnej; takie bowiem ofiary 
podobają się Bogu.” (Hbr 13,17) 
 

Krzysztof Mizeria 
Brat Krzysztof Mizeria, oddał swoje życie Chrystusowi kilka lat temu. 

Chociaż nie jest członkiem naszej społeczności utożsamia się z nami i poprosił 
o udzielenie chrztu brata Sebastiana Kalinowskiego, 
który zna go od wielu lat. Chrztu wiary br. Krzysztof 
dostąpił w lipcu tego roku.  

Od wielu lat brat choruje na stwardnienie 
rozsiane (SM). Postępująca choroba doprowadziła do 
tego, że nasz brat obecnie się nie porusza. Od kilku 
lat przebywa w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu.  

Jeżeli chciałbyś/chciałabyś przekazać mu słowa 
wsparcia, to możesz to uczynić wysyłając kartkę na 
podany poniżej adres: 

Krzysztof Mizeria 
Dom Pomocy Społecznej 

ul. Kopernika 19 
87-820 Kowal 

♦♦♦ 
Pomóżmy Waldkowi 

W sąsiednim zborze w naszym mieście 
prowadzona jest zbiórka dla Waldka, który 
znalazł się w ciężkiej sytuacji.  

Pracował całe życie jako murarz, ale w 
poprzedniej pracy nie dostał stałej umowy 
przez kilka lat, więc zdecydował się założyć 
firmę. Niestety pojawił się SARS-COV2 (ko-
ronawirus) i spadek zleceń, a później znacz-
ne problemy ze zdrowiem. Waldek przeszedł 
operację serca, stracił wzrok w jednym oku, 
a w drugim widzi jedynie kontury i światło. 
Do tego doszły stany depresyjne. 

Jedynym wyjściem by zminimalizować 
straty jest zamknięcie firmy która generuje 
tylko koszty. Firma została założona w opar-
ciu o preferencyjny kredyt, który jednak w momencie gdy działalność nie jest 
prowadzona zacznie dodatkowo rosnąć. Koszt zamknięcia firmy to 25.000 zł, a 
do początku grudnia 2021 r. została zebrana dopiero niecała połowa tej kwoty. 
Do tego dochodzi zadłużenie z tytułu czynszu i koszty leków. 

Aby wspomóc zbiórkę dowolną kwotą, należy wejść na stronę: 
https://zbieram.pl/pomozmy-waldkowi 

Na wymienionej stronie znajduje się dokładny opis sytuacji tego człowieka, 
wraz ze zdjęciami odpowiednich dokumentów. 
Uwaga: Nie ma konieczności wspierania samej strony zbieram.pl, więc drugi 
suwak z kwotą można przesunąć na 0 zł.  
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 Kronika zdj. M. Perlikowska, D. Jabłoński 

Święto Dziękczynienia, wrzesień 2021 r. 

 

 
Spotkanie dla mężczyzn, październik 2021 r. 
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Spotkanie dla kobiet, październik 2021 r. 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie: www.kech-bydgoszcz.pl. 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 2 

1959 r. – marzec-lipiec 
Zjazdy braterskie. Tegoroczny III Synod Kościoła był poprzedzony 

okręgowymi lub międzyokręgowymi zjazdami, braci, usługujących Słowem 
Bożym. Zjazdy te z udziałem braci z prezydium Rady Kościoła odbyły się w: 
1) Pszczynie (22.III.) dla okręgu śląskiego, 2) Namysłowie (14.VI) dla okręgu 
opolskiego, 3) Szczecinie (14,VI) dla okręgu szczecińskiego i koszalińskiego, 
4) Dzierżoniowie (14.VI) dla okręgu wrocławskiego, 5) Bydgoszczy (28.VI) dla 
okręgu bydgoskiego i gdańskiego, 6) Olsztynie (28.VI) dla okręgu 
olsztyńskiego i białostockiego, 7) w Zielonej Górze (5.VII), 8) Łodzi (12.VII) 
dla okręgu łódzkiego i poznańskiego, 9) Lublinie (19.VII) dla okręgu 
lubelskiego i warszawskiego, 10) w Krakowie (12.VII). 

W Bydgoszczy przeżyli tamtejsi bracia i siostry dwa wydarzenia pozostające 
w pamięci Zboru: jedno to Chrzest trzech nowych dusz, a drugie to 
przedsynodalną konferencję braci, usługujących Słowem Bożym, o której 
wspomniano wyżej. Obfitość braterskiej usługi Słowem Bożym i radość z 
wstąpienia w przymierze z Bogiem nowych członków Żywego Kościoła, 
przyniosły licznie zgromadzanym braciom i siostrom, a w szczególności 
miejscowemu Zborowi — wiele pociechy i zbudowania. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 7-9 z 1959 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

1959 r. – listopad 
• Bydgoszcz. W dniach 6—8 listopada ub. r. w zborze bydgoskim odbyła się 
ewangelizacja. Usługiwali Słowem Bożym poza miejscowymi również i przy-
jezdni bracia: Jerzy Sacewicz z Warszawy, Józef Muranty z Inowrocławia, 
Grażewski z Gdańska. Nastąpiło duchowe ożywienie. Posiane Słowo Boże w 
mocy Ducha Świętego niewątpliwie wyda owoc czasu swojego (J. S.). 
Źródło: „Chrześcijanin”, nr 1-2 z 1960 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  

♦♦♦ 
1960 r. 

Bydgoszcz. Zakończeniem tej podróży [br. Pawła Bajeńskiego – przyp. 
red.] było odwiedzenie Zboru bydgoskiego, w celu ostatecznego załatwienia 
sprawy kaplicy (przy ul. Zduny 10) i oficjalnego przejęcia jej od władz 
miejscowych. Chwała Bogu, że i te wszystkie czynności mogły być dopełnione 
dla służby głoszenia Ewangelii w Bydgoszczy, jak i wszystkie poprzednio 
opisane prace i usługiwania, dokonywane w służbie Ewangelii i rodzinie Bożej. 

Nie jest to praca łatwa i lekka dla naszych braci z Rady Kościoła, ale bardzo 
potrzebują jej nasi bracia i siostry rozproszeni po całym kraju. A musi być 
nieraz wykonywana, pomimo słabości ciała. Przypomina się tutaj kosztowne 
Słowo obietnicy: „Błogosławiony, który ma baczenie na potrzebnego... Pan go 
posili na łożu niemocy jego…” [Ps 41,2a; 41,4a – przyp. red.]. Świadectwem 
tego jest i to, co przeczytaliśmy. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 12 z 1960 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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